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INNLEDNING.

SæteråsenNb-forekomstsom tidligereer beskrevetav

Hysingjord (1975),Jorde (1978)og Ihlen (1982)ble undersøkt
med 4 borhull i tidsrommet1981-82. Denne rapport beskriver
resultatenefra disse boringer. Prøvetakingog radiometriske
målinger i dagen er beskrevetav Furuhaug og Sørdal (1983).

Nb-mineraliseringenei Sæteråsen finnes innenforto linse-
formete kropper av en grå afyrisk bergart som har syenittisk
sammensetning. Disse linser opptrer konformt i en lagpakke av
porfyrisketrakytterog rombeporfyrer(Tegn. 1 og 2). Jorde (1978)
klassifisertede Nb-førendeenheter som intrusive lagerganger
mens Ihlen (1982)ga feltobservasjonersom antyder at Nb-minerali-
seringeneer av ortomagmatisknatur, d.v.s. de er knyttet til
afyriske trakytt lavaer.

Borhulleneble påsatt langs vestgrensenav den veslige linse
(Tegn. 2) i koordinatpunktene 5125 N 4952 Ø (Bh 4),5272N 4935 Ø
(Bh 1) og 5420 N 4950 Ø (Bh 3). Disse hullene har 36° (Bh 4),

600 (th 1) og 45° (Bh 3) helning mot sørøst, d.v.s. parallellmed
tverrprofilretningen.Hullene ble påsatt med 150 meters avstand
i den sentraledel av området. Boringer i den nordøstligedel ble
ikke utført siden den er utilgjengeligfor terrenggåendekjøre-
tøyer. Borhull 1 var forventetå skjære både den vestlige og øst-
lige Nb-førendelinse på dypet. Da den østlige linse ikke ble
påtruffet i hullet ble Bh 2 påsatt i vestkantenav denne i dagen
og i samme profillinjesom Bh 1. (Koord.Bh 2:5275 N 5060 Ø, 60oS0).

RESULTATERFRA KJERNEBORINGER.

2.1.Geologi.

Borhullsloggenesom er satt opp i Bilag 2 og 3 gir en relativt
detaljert beskrivelseav bergartenesmakroskopiskeutseende. Det
bør understrekesat de angitt mineraler i beskrivelsenav Bh 1 og
2 er konfirmertved mikroskopiskeundersøkelserav tynnslip.

Resultatenefra den geologiske logginger illustrertgjennom
Tegn. 3,4 og 5, som henholdsvisomfatter borhullene4, 1-2 og 3.
Disse geologiskeprofiler inkludererogså en tolkning av lavastrøm-

menesforløpmellom borhulletog dagen.
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Denne tolkning er basert på følgende hovedkriterier:
Skillet mellom de enkelte lavastrømmer er gitt ved tilstede-

værelsen av finkornete og afyriske avkjølingsrender, flytebånd-
ing, laminerte vulkanogene sedimenter og/eller soner rike på
amygodaler. Tegn.6 viser et snitt av en lavastrøm med de over-
nevnte karakteriske soner angitt.

Lavastrømmenes orientering eller fall er basert på vinkel-
målinger av flytebånding og sedimentær laminasjon i forhold til
borhullet.

Selvom tolkningen aldri kan være helt entydig viser profilene
at de enkelte lavastrømmer kiler ut både mot dypet og mot dagen,
d.v.s. at de i disse snitt har lavaene en linseform. Denne linse-
form er også utviklet i dagen (Tegn.2).

Siden den østlige Nb-førende trakytt i Bh.4 kiler ut mellom
to rombeporfyr-strømmer som ikke gjenfinnes i dagen antyder dette
at lavaene ikke strømmet inn fra øst eller vest. De vertikale
(Tean.3-5)og horisontale (Tegn.2)snitt som gir linseformet omriss
av de enkelte lavastrømmer antyder derimot at lavaene fløt inn fra
NØ eller SSØ. Senere sank lavasekvensen inn og ble tippet over
mot vest under intrusjonen av de omkring- og underliggende larvik-
itter og nordmarkitter, og lavaene fikk dermed et steilt nord-
vestlig fall.

Det beste alternativ for trakyttenes innstrømningsretning
er den Nø-lige. Denne retning vil knytte trakyttene i Sæteråsen
sammen med de i Dalaåsen og Dalsåsen, hvor også radiometriske
flymålinger gir anomalier. Dette medfører videre som angitt i
Tegn.1 at trakyttene i Sæteråsen utgjør den SV-lige tunge eller

utkiling av en trakytt lava sekvens som sannsynligvis skyldes
erupsjoner i forbindelse med Ramnes kalderaen.

2.2. Petrografisk beskrivelse av de litologiske
hovedenheter.

Denne petrografiske beskrivelse er basert på tynnslip fra
kjerner i borhull 1 og 2 (Bilag23). Beskrivelsen vil


bare omfatte de litologiske hovedenheter da de petrografiske
forskjeller mellom de enkelte lavastrømmer er små.



2.2.1. Diabasganger.

Diabasgangene har et hvitt og svartgrønt spraglet utseende
eller viser ofittisk tekstur som skyldes sammenvoksning av liste-
formet plagioklas (0,2-0,5 mm) og barkevikittisk hornblende

(0,1-0,2 mm): (Kornstørrelsen som angis i parantes er målt etter
kornenes lengste akse.) Lokalt opptrer også augittisk pyroksen
(<0,6 mm). De fleste diabasgangene viser karbonat- og kloritt-
omvandling av de mafiske mineraler.

2.2.2. Vulkanogene sedimenter.

De vulkanogene sedimenter har en mørk grå farge og er bygget
opp av lavadetritus fra de stratigrafisk underliggende enheter.
Sedimentene viser ofte en laminert tekstur. Dette antyder at
sedimentene i perioder ble transportert med og avsatt i vann.
Overgangen mellom sedimentene og den underliggende lava er grad-
vis. Overgangssonen utgjør flere meter i forbindelse med rombe-
porfyr lavaene. Inn mot RP lavaens topp øker mengden og størrel-
sen (<0,5 m) av lavafragmenter i sedimentene som også fyller hul-
rom i lavaens scoria. Under scorian fører lavaen sedimentfylte
sprekker til flere meters dyp.

Under mikroskopet gjenkjennes de vulkanogene sedimenter spesielt
ved sitt høye innhold av muskovitt, serisitt, kloritt og karbonat
som opptrer som aggregater og årer, spesielt blant alkalifeltspatene.
Grunnmassen (0,25-0,5 mm) består av sur plagioklas (albitt-oligoklas),
perthittisk feltspat og kvarts i varierende mengdeforhold. Den
fører uregelmessige fragmenter av feltspat fenokrystaller (10-15 mm)
i tillegg til fragmenter med trakytoidal tekstur når sedimentene
overlagrer porfyriske trakyttlavaer. Grunnmassen viser lokalt
laminert tekstur p.g.a. varierende kornstørrelse. Biotitt, magne-
titt, hematitt, titanitt og apatitt finnes alltid som disperserte
korn (<0,1 mm) i grunnmassen.

2.2.3. Rombeporfyr lavaer.

Disse lavaer tilhører Oftedahl's (upubl.matr., 1981) RP26
sekvens. De har grå til rødlig grå farge og fører 30-70 % feno-
krystaller av plagioklas (oligoklas-andesin). Fenokrystallene har
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en størrelsepå 3-15 mm og sitter i en finkornet (0,01-0,2mm)
granulær grunnmasseav alkalifeltspatog plagioklas. Fenokrystall-

ene er ofte sterkt skyet og består tildels av flere subhedrale

plagioklaskorn. Disse har stedvis inneslutningerav den omgiv-
ende grunnmassesom fører dispersertekorn av biotitt,magnetitt,
titanitt og apatitt. I tillegg opptrer også augittiskpyroksen

og/eller vanlig hornblende (svakgrønn pleokroisme).

Amygodaleri RP lavaene er fylt med aggregaterav kvarts,

plagioklas,K-feldspat,titanitt,augitt, hornblende,biotitt

og/eller apatitt.

2.2.4. Porfyrisketrakytter.

De porfyrisketrakyttersgrunnmasseveksler i farge fra mørk

grå til lys rød. Bunnen og toppen av trakyttstrømmenehar ofte et

nesten svart utseende mens de sentraledeler har en lys grå til

rød farge. Felles for trakytteneer at de fører grå til rødlige
fenokrystaller(1-12mm) som utgjør 1-10 % av bergarten. Disse
fenokrystallenebestår både av enkelte krwstaller eller aggregaterav
plagioklas (oligoklas)og perthittiskalkalifeltspat.

Grunnmasseni de sentraledeler av lavastrømmenviser en granu-

lær teksturmed subhedralttil euhedraltutvikletekorn av plagio-

klas, alkalifeltspatog litt kvarts. Kornstørrelsenvarierer i om-
rådet 0,05-0,3mm. Grunnmassenfører alltid flak av biotitt og

en ekstremt finkornetdispersjonav titanitt,magnetitt,apatitt og
zirkon.

Trakytt strømmen T-I kjennetegnesved tilstedeværelsenav

gulig grønn pleokroittiskaegirin-augitti grunnmassen. Strømmene

TP 1,3,4 og 7 derimot domineres av vanlig hornblendeog augittisk
pyroksen.

Amygdaler og årer i de overnevntetrakytterer fylt med de

mafiske mineraler som er typisk for grunnmasseni de enkelte strøm-

mer. I tillegg forekommerogså plagioklas,alkalifeltspatog kvarts.

Topp og bunn av de enkelte strømmerviser som regel en afyrisk

utvikling. Grunnmasseni disse soner består av feltspatlister
(0,1-0,5mm) som viser en trakytoidaltekstur. Vesikulærenei
toppsonenfører i motsetningtil amygdalene i de sentraledeler av
lavaeneogså granat og klinozoisitt. Disse mineralerfortrenger
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tidligeredannet pyroksen og plagioklas. Sen serisitt,kloritt,
karbonat og zeolittomvandlingi disse partier er også vanlig.

Granat (andraditt)og klinozoisitter sannsynligvisdannet
ved kontakt-metamorfoseav lavaene under intrusjonenav larvikit-
tene og nordmarkittene. Den hyppige tilstedeværelseav titanitt-
render rundt ilmenomagnetittkorn i områdets lavaer kan også antyde
denne prosess.

I de sentraledeler av trakyttstrømmeneopptrer i tynnslip
diffust avgrensetområder med trakytoidaltekstur som har glid-
ende overgang til granulærepartier. Dette antyder at den granu-
lære tekstur i grunnmassenenten skyldes langsomavkjøling under
ekstrusjoneneller rekrystalllseringved den termiske påvirkning
fra områdets plutonskebergarter.

2.2.5. Nb-førendeafyrisk trakytt.

Den afyriske trakytt har en grå til brunlig grå farge og
viser i de sentralepartier av strømmeneflytelaminasjon. Denne
laminasjonkommer frem p.g.a. vekslende mørke og lyse bånd. De
mørke bånd viser anrikningav magnetitt og hematitt. Bergarten
har granulær tekstur og består vesentlig av subhedralalbitt og
perthittiskK-feltspat. Kornstørrelsenvarierer i området 0,1-
0,5 mm. De mafiske mineralerbestår vesentligav aegirin-augitt
(0,1-0,3mm) og svakt brunlig flogopitt (0,1mm). I tillegg
opptrer også en rekke brunlige til fargeløsNb-REE førende
mineraler (<0,1mm) sammen med titanitt,magnetitt,hematitt og
finfordeltzirkon (<0,01mm). Trakyttensmineralogivil bli
nærmere omtalt i avsnitt 3.

Trakyttensrandsonebestår ofte av en svart finkornet (0,1mm)
bergart som ofte viser avbleking langs et nettverk av tynne årer
beståendeav augitt som tildels er sammenvokstmed andra-
ditt. Avbleking skjer ved at den ekstremt finkornetdispersjon
av Fe-oksyderi feltspateneforsvinnersamtidigmed nydannelseav
albitt. Randsonen,spesielt i bunnen, fører også mørke fragmenter
og slirer som tildels viser trakytoidaltekstur. Disse fragmenter
fører også Nb-REE anrikete mineraler.

Den grå afyriske trakytt i dalen mellom Sateråsenog Bråtaås er
makroskopisklik den på Sateråsen,menfører ikke særlig anrikning
av Nb-REE-førendemineraler.
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2.3. De niob-førendetrakyttersgeokjemi.

Analyser av borkjernenefra de Nb-førendetrakytterble ut-
ført kontinuerligpå 2,5 meters lengderutenom i kontaktsonene
hvor prøvelengdenevanligviser mindre enn 1 m. XRF-analyser
av Nb, Ce, La, Y, Th og U er gitt i Bilagene 1-4, henholdsvis
for borhullene 1-4. XRF-analyserav Zn, Pb, Co, Cu, Sn, Mo og U
i tillegg til Zr, Rb, Sr og Ba finnes i Bilagene 5 og 7 for bor-
hull 1 og Bilagene 6 og 8 for borhull 2. Gammaspektrometriske
og fluorimetriskeanalyser av U og Th er henholdsvisgitt i
tabell 9 og 10 for borhullene 1 og 2. Nøytronaktiviserings-
analyser utført ved S.I. på Sm, Yb, Tb, Nd, Eu og Ta er satt opp
i Bilagene 11 og 12 for borhullene 3 og 4.

Trakyttenesinnholdav de økonomiskviktige elementerNb, La,
Ce, Nd og Y i tillegg til Th og U er grafisk fremstilti Tegn.
7,8,9 og 10 som henholdsvisomfatter borhullene 1,2,3 og 4.

Representativeanalyser av de Nb-førendetrakyttershoved-
elementerer gitt i Bilag 13 sammen med norm-beregning. Til
sammenligninger også gitt analyser av porfyrisketrakytterog
den afyriske trakytt i Bråtaåsdalen. I Bilag 14 er analyserav

litofile sporelementerog sjeldne jordartergitt for de samme
bergarter. Disse bergarter er representertved overflateprøver
som er analysertved Geologisk Institutt,NTH og IFE, Kjeller (REE).
De resterendeanalyser i denne rapport er utført ved Kjemisk Avdel-
ing, NGU.

Av Bilag 13 fremgår det at de porfyriske (analysenr. 6 og 7)
og afyriske (analysenr. 1-4) trakytterhar store geokjemiskelik-
hetstrekk. Den vesentlignormative forskjellligger i innholdet
av aksessoriskemineraler (Fe-oksyder,ilmenitt,apatitt og zirkon)
og det noe høyere nivå for kvarts og anortitt i den porfyriske
type.

Av Bilagene 13 og 14 fremgår det videre at de Nb-førende
afyriske trakytterer anriket på Fe, MnO, Zr02, Rb, Nb, Zn, Th og
REE, men er fattigerepå Ti02, A1203, Mg0, CaO, P205 og Ba. Dess-
uten viser analyserav borkjernene (Bilagene 1-6) også at de
afyriske trakytterer forhøyet-M.h;p.U, Sn, Cu og Co. Det mot-
satte er tilfelle for V.
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Den afyriske trakytt i Bråtaåsdalen (analysenr. 5,
Bilagene 13 og 14) har et noe høyere innhold av Si02 enn de
andre trakyttene. Ellers viser den en sammensetningsom har
fellestrekkbåde med de Nb-førendetrakytter (Ti02,Mg0, CaO,
P205, Sr og Ba) og de porfyrisketyper (A120 FeOtot, Rb, Y,
Nb og Zn).

Et generelt trekk ved de Nb-førendeafyriske trakytter i
Sæteråsener at de har et ekstremt høyt innhold av ekskluderte
elementer. Dessutenviser de økonomisk interessanteelementer
(Nb,Ce,La,Yog Nd) relativt små variasjonerinnenforog mellom
de enkelte borhulls snitt. Det aritmetriskegjennomsnitt,stan-
dard avvik og variasjonsbreddefor disse elementerer gitt i
Bilag 15. Denne viser at trakyttenefører ca. 0,245 % Nb,
0,185 % Ce, 0,11 % La, 0,075 % Y, 0,068 % Nd eller ca. 1 % av
disse elementer som oksyder.

De Nb-førendetrakyttersrandfase (analysenr. 2 og 4, Bilag-
ene 13 og 14) synes å føre et noe høyere innhold av Ca0 og
P205 enn de sentralepartier. Av Bilagene 7 og 8 fremgår det
også at randfasenfører 150-670ppm Ba mot 30-90 ppm i de sentrale
deler. Randfasensbarium nivå står i sterk kontrast til de om-
givende porfyrisketrakytter som gir 1000-1200ppm Ba.

Når det gjelder de andre analyserteelementersfordeling
mellom de afyriske trakyttersmassive, sentraledeler og deres
randsonerer det ingen entydige trender. Generelt synes det som
om ligg eller bunnen av trakytten fører et noe lavere innholdav
de analyserteelementer,mens toppen av lavaen gir relativt vari-
able analyseverdier. Elementenesfordelingmellom trakyttenes
randsonerog sentralepartier skyldes sannsynligvisfølgendehoved-
prosesser:

1) Avgassing og transportav elementerfra lavaenes sentraledeler
ved krystallisering. Dette kan medføre anrikningav elementer
nær lavaenes overflate,p.g.a. avkjøling. 2) Sirkulasjonav mete-
orisk vann langs lavaenesautobreksjertekontakter. 3) Innkoopera-
sjon av fragmenteri trakyttenesbunn sone fra underliggendevul-
kanitt enheter under deres utstrømning. Dette er en ren fortynn-
ings prosess og kan forklare det noe lavereelementinnholdibunn-
sonen, og 4) Kontaktmetamorfog/eller postmagmatiskhydrotermal
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påvirkning fra områdets plutoner. Disse omvandlingsprosesser vil
spesielt være knyttet til tektoniske strukturer og trakyttenes
kontaktsoner. Den sterke gjennomvevning og bleking langs pyroksen,
granat, epidot, kloritt, kalkspat og/eller albitt årer skyldes
sannsynligvis hovedsakelig prosess 4.

3. MINERAL KJEMI

Mikrosonde analyser av de enkelte mineral bestanddeler i de
Nb-førende afyriske trakytter ble utført på overflateprøver.
Prøvene ble analysert ved Institutt for Røntgenteknikk, NTH.
Analysene omfattet elementene Si02, Ti02, A1203, Fe0, MnO, Mg0,
CaO, Na20, K20, La203, Ce203, Nd203, Y203, Nb205, Th02, Zr02,
F og ZnO.

Følgende standarder ble brukt:

Wollastonitt (Si02, Ca0), titanitt (Ti02), spinell (A1203, Mg0),
fayalitt (Fe0), spessartin (Mn0), albitt (Na20), ortoklas
irkon (Zr02), 100 % Nb, apatitt (F) og 100 % Zn.

Standarder for REE og Th ble utlånt fra Geologisk Museum, Oslo.
Analysemetodikk, korreksjoner og standard blandinger for de sjeldne
jordarter er beskrevet i Amli og Griffin (1975).

3.1. Klinopyroksen.

Klinopyroksene har en karakteristisk gulig grønn egenfarge
og viser pleokroisme fra grønn til gulgrønn. Kjemisk kan to
hovedtyper skilles ut (Bilag 16). Den ene opptrer som disseminerte

korn og viser en aegirin-augittisk sammensetning. Den inneholder
rundt 3 % MnO, 7 % Na20 og har et Mg0/(Fe0+Mn0+Mg0) forhold i
området 0,12-0,20.

Den andre type opptrer både langs årer, mikrosorekker og som
spredte korn i grunnmassen. Den augittiske pyroksen fører
6-9 % MnO, 1,5-3 % Na20 og et Mg0/(Fe0+Mn0+Mg0) forhold på
0,27-0,47. Augitten har generelt et lavere Ti02 innhold enn
aegirin-augitten.

3.2. Biotitt.

I likhet med klinopyroksene forekommer også biotittene som
to distinkte typer. Begge varianter danner subhedral til euhedrale
disseminerte flak.
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Biotitt I (Bilag 16) viser en sterk pleokroisme fra brun til
rødbrun og har annittisk sammensetning, d.v.s. en Fe-rik biotitt,
Annitten er dessuten karakterisert ved høyt innhold av Ti02
(2,9-3,2 %) og Mn0 (5%) og lavt innhold av fluor (0,3 %). Dens
MgO/Fe0+Mn0+Mg0) forhold varierer mellom 0,15 og 0,17.

En analyse ble også utført på en fargeløs til svakt brunlig
pleokroittisk biotitt. Denne biotitt II eller flogopitt opptrer
ofte langs mikrosprekker og viser lavere Ti02 og Mn0 innhold enn
biotitt I. Den har dessuten et høyt Mgo/(Feo+Mn0+Mg)) forhold
(0,80) og er anriket på fluor (2%).

Det høyere Ti02 nivå i aegirin-augitten og annitten (Biotitt I)
antyder at disse er primære magmatiske mineraler. Augittens og
flogopittens (Biotitt II) hyppige opptreden langs årer og mikro-
sprekker antyder at disse er dannet ved hydrotermale prosesser
etter lavaens krystallisering.

3.3. Granat.

Granat forekommer utelukkende langs årer og som aggregater
i amygdaler. Den har lys brun til gulbrun farge og er ofte
sammenvokst med augitt. Kjemisk sett kan granaten karakteriseres
som en Mn-rik andraditt (9-10,5 % MnO, se Bilag 16).

3.4. Feltspat.

Representative analyser av trakyttenes feltspater er gitt i
Bilag 16 som viser at de består av nesten ren kalifeltspat og
albitt. Begge viser et lavt innhold av Ca0 (<0,4 %).

Langs sprekker i trakytten, særlig i randsonen, transformeres
feltspatene pepret med finkornige inneslutninger til klare varianter.
Analyser av feltspatene har hittil ikke gitt noe kjemisk uttrykk for
denne transformasjon.

Albitten synes generelt å ha et noe høyere Fe0 innhold
(<1,28 %) enn K-feltsnaten.



14

3.5. Fe-oksyder.

Trakytteneskjemiske sammensetninggir ca. 8 % normativhema-

titt og magnetitt. Polerslipviser at Fe-oksydenedomineresav

hematitt. Semi-kvantitativeanalyser viser at hematittenfører

11-12 % MnO, mens magnetittensMn0 nivå ligger i området 1-1,5 %.

Ti02 mengden i hematitt og magnetitt er henholdsvis<0,9 % og

5-6 %.

Fe-oksydenespetrogenetiskestillinger noe uklar. Det er

sannsynligat hematittener dannet ved oksydasjonav primær

magmatiskmagnetitt selvom klare teksturelleindikasjonerfor

en slik prosess mangler. Den sterke konsentreringav Mn0 i

de sprekkebundetemineraler (augittog andraditt)understøtter

delvis utsagnet om en senere sekundær dannelse av hematitt.

3.6. Zirkon.

Zirkon opptrer som en meget finkornet (<0,01mm) dissemina-

sjon i trakyttene. Normativeberegningergir et innhold på

2,5-3,2 % zirkon.

En representativanalyse av zirkon er gitt i Bilag 17.
Typisk for zirkonener at den fører mindre enn 0,3 % totalt av de

sjeldne jordartselementerog av disse vesentlig Ce203.

3.7. Titanitt (Ca,REE)(Ti,Nb)Si05.

Titanitt forekommerbåde som disseminertekorn og aggregater

og som knuer rundt Fe-oksyd mineralene. Den sistnevntetype

(titanittIII) fører vanligvismindre REE enn de disseminerte

korn (titanittI og II, bilag 17) i trakytten.

Det maksimaltpåvisbare innhold av sjeldne jordarter,vesent-

lig Nd203 og Y203, eller Nb205 er ca. 4 %.

3.8. Chevikinitt (Ce,La)4Fe2(Ti,Nb)3(Si207)208.

Chevikinitter det mest utbredte sjeldne jordartsførende

mineral i trakyttene. Den opptrer i form av disseminerteenkelt

korn (<0,1mm) eller større granulære aggregater. De sistnevnte

forekommerofte langs mikrosprekker.
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Mineralet har kastanjebrun farge med pleokroisme fra mørk
(nesten opak) til lys brun. Dets interferensfarger maskeres
av egenfargen, men synes å være av 2. orden eller høyere.
Chevikinitten har et relieff som er lik titanitt.

Mikrosonde analyser av chevikinitt er gitt i Bilag 18.
Chevikinitten fører et totalt innhold av REE-oksyder på 38-43 %.
Av disse er La203 og Ce203 de dominerende og disse synes å
ha negativ korrelasjon.

Optisk synes Ce-chevikinitten å skille seg fra den La203
dominerte type ved en mørkere brun farge og tildels opakt ut-
seende. De enkelte korn fører tildels en opak kjerne av Fe-
oksyder eller Ce-chevikinitt. Analyser viser at kornene ofte
er kjemisk sonert m.h.p. Ce og La selv om ingen entydig trend
ble påvist for disse elementer mellom rand og senter av mineral-
et.

Analysene i Bilag 18 gir tildels noe høye totalsummer
siden en del av Fe0 foreligger som Fe203. I tillegg antyder
tilstedeværelsen av fluor at chevikinitten kan være hydratisert
d.v.s. OH eller H20 er tilstede i strukturen. I følge Vlasov (1966)
fører chevikinitt opptil 1 % H20.

3.9. Apatitt (Ca,REE)5 (Si,P)04 3 (0h,F).

Apatitt opptrer som disseminerte korn (<0,1 mm). Den dan-
ner ofte en mantel rundt chevikinitt korn eller fører uregel-
messig fordelte inneslutninger av dette mineral.

Av Bilag 19 fremgår det at fluorapatitten fører 21-44 % av
sjeldne jordarts oksyder hvorav Ce203 dominerer. I tillegg
forekommer også opptil 2,6 % Th02. Analysene viser at mine-
ralet har en sammensetning som ligger mellom endeleddene
Ca5(PO4)3(OH,F) (Apatitt) og (REE)3Ca2(SiO4)3(OH,F) (Britholitt).
ifølge Vlasov (1966).

De lave totalsummer i Bilag 19 skyldes tilstedeværelsen av
H20 og at P205 mengden ikke ble analysert.
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3.10. Pyroklor. (Na,Ca,REE)2_x(Nb,Ta,Ti)206(OH,F).

Pyroklor danner disseminerteorange til gulbrunekorn
(<0,2mm). Mineralet skilles fra chevikinittved at det har
lysere farge og er isotropt.

Analysene i Bilag 20 gri et Nb205 innhold på 42-46 %.
Pyroklorenfører dessuten opptil 9,9 % Ce203 og 5,5 % Th02.
La203, Nd203 og Y203 utgjør tilsammenca. 3 %.

De lave analysesummeri Bilag 20 skyldes sannsynligvis
ubestemtemengder av U308, Ta205 og H20, eller at standarden
for Nb205 er upåliteligog gir for lave Nb-verdier.

3.11. Fase X og Y.

Disse mineralfaseropptrer sammenvokstmed chevikinittog
har i likhetmed denne brun til mørk brun farge. Begge fasene
synes isotrope. Det bør understrekesat isostropi-anisotropi
effekten er vanskelig å påvise i den finkornetesammenvoksning
med chevikinitt.

Analysene i Bilag 21 viser at mineralfasenekjemisk domi-
neres av Nb205 som henholdsvisutgjør 33-36 % i fase X og 48 %
i fase Y. Den totale mengde REE-oksyderi fase X er 23 og
15 %, hvorav Ce203 er dominerende. Denne fase er også karak-
teristiskved et Th02-nivå på ca. 4 %.

Ut fra mineralfasenesoptiske egenskaperog deres kjemiske
sammensetningkan fase X og Y henholdsvisklassifiseressom
euxenitt og fergusonitt.
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FORDELINGENAV DE ØKONOMISKVIKTIGE ELEMENTERBLANT

MINERALENEI TRAKYTTEN.

Kjemiske analyser av den Nb-fØrendeafyriske trakytt

sammenstiltmed mikrosondeanalyserav trakyttensmineraler

gjØr det mulig å gi et grovt estimat av hvilke hovedmineraler
de Økonomisk interessanteelementerer konsentrerti.

La er sannsynligvisvesentligkonsentrerti chevikinitti

likhet med Ce som også er anriket i apatitt, pyroklor,euxenitt

(FaseX) og fergusonitt (FaseY). Siden Y og Nd viser til-

nærmet samme mengdeforholdbåde i trakyttenog apatitt, pyroklor
og euxenitt er det sannsynligat også elementeneer jevnt for-
delt over disse tre mineraler. Dessuten gir også fergusonitten

bidrag til det totale Y-innhold.

Th er anriket i de Nb-fØrendemineralerpyroklor og euxenitt.

Når mengdeforholdenemellom Nb, Y, Nd og Th i trakyttenbrukes

som basis peker dette mot at euxenitt er det dominerendeNb-

fØrende mineral.

ESTIMAT AV MALMRESERVER.

De Nb-fØrendetrakyttersmulige malmreserverkan grovt

estimeresut fra de linseformetekroppers volum og trakyttens

gjennomsnittligespesifikkevekt. Den spesifikkevekt er be-
regnet ut fra gjennomsnittetav mineralnormenei Bilag 13,

analysene 1,2,3 og 4. Den spesifikkevekt blir da 2,81.

Bergartsvolumetav de enkelte kropper ble estimert ved at
disse i horisontalplanetble beskrevet som rektangulæreblokker

med sidekant lik linsensbredde i borhullsprofilene. Blokkenes
lengde tilsvarersummen av den midlere avstand mellom borhulls-

profilene,d.v.s. 150 m for borhullene 1 og 2. For borhullene
3 og 4 blir lengden noe stØrre for å dekke de enkelte linser
fulle utstrekning.

Linsenes areal i vertikalplanetble beregnet på basis av

en trekant som fremkommerved å trekke linjer mellom trakyttens

utkilingspunktpå dypet og heng- og ligg-kontaktensskjæringmed
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dagoverflaten.

Blokkenesdimensjonerog volumer er gitt i Bilag 22 sammen
med de totale volumer og tonnasjer. Den venstre linse gir en
malmreservepå ca. 4,8 mill, tonn med 0,245 % Nb, 0,18 % Ce,
0,11 % La, 0,075 % Y, 0,069 % Nd og 0,048 % Th, mens den østre
linse gir ca. 3,2 mill, tonn med 0,25 % Nb, 0,19 % Ce, 0,12 %
La, 0,074 % Y og 0,049 % Th. Analysene av Nd i den østre linse
(Bilag14) gir samme nivå som i den vestre. Element-gehaltene
er basert på XRF-analyser.

Det bør igjen understrekesat de gitte tall representerer
et grovt overslag over mulige malmtonnasjerbasert på den valgte
tolkning av linsenes forløpmot dypet.

6. SAMMENDRAGOG KONKLUSJON.

De niob-førendeafyrisketrakytter i Sæteråsenopptrer
assosiertmed en sekvens av porfvrisketrakytterinnenforen
tykk lagpakke av rombe-porfyrer. Petrokjemiskhar de Nb-
førende lavaervisse fellestrekkmed de porfyrisketrakytter
selvomde er ekstremt anriketm.h.p. de ekskluderteelementer
Zr, Rb, Nb, Ce, La, Y, Nd og Th. Dessuten viser den Nb-førende
trakytt høyt innhold av legeringsmetalleneZn, Pb, Cu og Co og
lavt innhold av Ba i forhold til de porfyrisketrakytter.

Det lave innholdav Ba indikererat trakyttener et
differensiasjonsproduktav et magma hvor feltspat fraksjonering
var virksom. Lavaens intermediæresammensetningog dens ekstreme
anrikningav ekskluderteelementerkan skyldes at den utgjør
restsmeltenav et fluor-anriketperalkalintgranittiskmagma.
Manning (1981)har vist at den gradvise oppbyggingav fluor
i et slikt granittiskmagma under dets krystallisasjonvil føre
til at kvarts etterhvertblir et likvidusmineral sammen med
kalifeltspat. Residual smelten vil da bli anriket på normativ
albitt og kalifeltspati tillegg til fluor.

Mikroskopiskeog mineralkjemiskeanalyser viser at den
Nb-førendetrakyttvesentlig består av albitt, perthittiskkali-
feltspat,aegirin-augitt,biotitt,magnetitt og zirkon. Termisk og
hydrotermalpåvirkningfra områdets intrusiverhar sannsynligvis
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ført til nydannelseav Mn-anriketemineraler som hematitt,
augitt, andradittog flogopitt. I tillegg opptrer også
aktinolitt,serisitt,kloritt og kalkspat. Disse sekundære
mineraler opptrer langs årer, mikro-årerog amvgdaleri tra-
kytten og særlig langs dens randsone.

De aksessoriskemineraler fører hovedmengdenav Nb, sjeldne
jordarter (inkludertY) og Th i trakytten. De utgjøresav
titanitt,apatitt, chevikinitt,pyroklor,fase X (Euxenitt?)
og fase Y (Fergusonitt). Av disse fører chevikinitthoved-
mengden av Ce og La og euxenitt hovedmengdenav Nb og Th mens
Nd og Y synes jevnt fordelt over apatitt, pyroklor og euxenitt.
I tillegg til disse aksessoriskemineralernevner også Hysingjord
(1975)lombardittmens Malvik (1980)gir indikasjonerpå til-
stedeværelsenav pyrophanittog zirkelitt.

Geologiskeresultaterfra de fire diamantborhulli trakytt
sekvensensammenstilletmed tidligerefeltdata (Ihlen,1982)
antyder at trakytteneopprinneligstrømmet inn fra Nø. Denne
tolkning muliggjør en stratigrafiskkorrelasjonmellom trakytt-
sekvensen i Sæteråsenog den i Dalaåsen og Dalsåsenmot

De sistnevnteområder viser i likhet med Sæteråsenaero-radio-
metriske anomalier (I. Lindahl, pers. medd., 1982).

Et grovt estimat av mulige malmreserveri Sæteråsenbasert
på den valgte tolkning av trakyttenesforløp mot dypet gir en
total tonnasje på ca. 8 mill. tonn. Vestlinsenfører ca. 4,8
mill, tonn med 0,245 % Nb, 0,18 % Ce, 0,11 % La, 0,075 % Y,
0,069 % Nd og 0,048 % Th, mens østlinsen inneholderca. 3,2 mill.
tonn med 0,25 % Nb, 0,19 % Ce, 0,12 % La, 0,074 % Y, —0,069 % Nd
og 0,049 % Th.

Hvis disse gehalter er økonomisk interessantog malmen er
oppredbar så kan lignende og eventueltstørre tonnasjermed stor
sannsynlighetpåtreffes andre steder innenforVestfolds lavaplatå.
Dette utsagn er basert på de hyppige aeroradiometriskeanomalier
som fremkommerover trakyttiskelavaer i den vestlige og sydvest-
lige del av platået (I. Lindahl, pers, medd., 1982).

Febr. 1983

P. M. Ihlen
sign.
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Bilag 1 XRF analyser av Nb, Ce, La, Y, Th og U fra borhull 1.

Stiplet linje i tabell 1 - 12 angir grensen til den Nb-førende trakytt.

Analyse
nr.

Borlengde
i meter

Prøvelengde Nb (%) Ce (%) La(%) Y (ppm) •Th(ppm) U (ppm)




6301 41.00 - 41,50 0,50 m 0,0057 0,0127 0,0084 41 < 10 < 10




6302 
 41s50 - 42.10 OJO m 
 0,0056 00161 
 010106 
 43 C1.9_ 
 S1.9




6303 42,10 - 42,40 0,30 m 0,0556 0,0736 0,0441 217 138 12




6304 42,40 - 42,70 0,30 m 0,19 0,16 0,10 572 382 33




6305 42,70 - 43,00 0,30 m 0,20 0,16 0,10 605 401 42




6306 43,00 - 44,00 1,00 m 0,24 0,20 0,12 713 499 46




6307 44,00 - 45,00 1,00 m 0,28 0,22 0,15 859 539 48




6308 45,00 - 47,50 2,50 m 0,27 0,22 0,14 808 527 39




6309 47,50 - 50,00 2,50 m 0,25 0,18 0,11 767 506 46




6310 50,00 - 52,50 2,50 m 0,26 0,18 0,11 784 505 36




6311 52,50 - 55,00 2,50 m 0,26 0,17 0,11 760 491 29




6312 55,00 - 57,50 2,50 m 0,24 0,16 0,10 761 475 30




6313 57,50 - 60,00 2,50 m 0,24 0,17 0,11 749 471 28




6314 60,00 - 62,50 2,50 m 0,25 0,18 0,11 758 495 38




6315 62,50 - 65,00 2,50 m 0,26 0,18 0.11 773 502 46
ua

1-








1--
la)
ua



Analyse
nr.

Borlengde
i meter Prøvelengde Nb(%) Ce(%) La (%) V (PPm) Th (ppm) U (ppm)

6316 65,00 - 67,50 2,50 m 0,26 0,18 0,12 780 491 29

6317 67,50 - 70,00 2,50 m 0,24 0,18 0,12 755 475 30

6318 70,00 - 72,50 2,50 m 0,24 0,19 0,12 728 471 28

6319 72,50 - 75,00 2,50 m 0,26 0,18 0,11 773 495 38

6320 75,00 - 77,50 2,50 m 0,25 0,17 0,11 776 502 46

6321 77,50 - 80,00 2,50 m 0,25 0,18 0,11 778 497 32

6322 80,00 - 82,50 2,50 m 0,24 0,17 0,11 766 447 29

6323 82,50 - 85,00 2.50 m 0,23 0,19 0,12 731 443 27

6323b 85,00 - 87,50 2,50 m 0,21 0,18 0,12 641 409 29

6324 87,50 - 89,00 1,50 m 0,19 0,17 0,11 604 377 25

6325 89,00 - 89,25 0,25 m 0,22 0,18 0,12 640 430 34

6326 89,25 - 89,50 0,25 m 0,22 0,19 0,12 603 413 35

6327 89,50 - 89,75 0,25 m 0,22 0,17 0,11 623 402 32

6328 89,75 - 90,00 0,25 m 0,22 0,16 0,11 610 406 30

6329 
 90,00 - 90,23 0,23 m 0,0208 0,0296 0,0181 94 40 <10

6330 90,23 - 90,50 0,27 m 0,0223 0,0336 0,0180 96 39 12

6331 90,50 - 91,00 0,50 0,0258 0,0308 0,0194 103 44 < 10

's

ji

SETTEE
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Bilag 2

Analyse
nr.

XRF analyserav Nb, Ce, La, Y, Th og U fra borhull 2.

BorlengdePrøvelengdeNb (%)Ce (%)
i meter

La(%) Y(PPm) Th (ppm) U(ppm)




6332 8,00 -8,50 0,50 m 0,0059 0,0171 0,0114 50 < 10 < 10




6333 8250 -8 83 
 0,33 m 0,0063 0,0182 0,0120 60 < 10 < 10




6334 8,83 -9,20 0,37 m 0,0920 0,0911 0,0554 246 186 16




8335 9,20 -9,50 0,30 m 0,23 0,19 0,12 648 471 25




6336 9,50 -10,50 1,00 m 0,24 0,20 0,13 666 481 43




6337 10,50 -12,50 2,00 m 0,25 0,24 0,15 603 523 35




6338 12,50 -15,00 2,50 m 0,27 0.23 0,14 787 545 36




6339 15,00-17,50 2,50 m 0,25 0,20 0,13 764 496 51




6340 17,50 - 20,00 2,50 m 0,27 0,21 0,13 818 531 46




6341 20,00 - 22,50 2,50 m 0,28 0,22 0,13 823 551 49




6342 22,50 - 25,00 2,50 m 0,26 0,19 0,12 804 476 33




6343 25,00 - 27,50 2,50 m 0,27 0,18 0,11 812 507 28




6344 27,50 - 30,00 2,50 m 0,27 0,19 0,12 815 514 28




6345 30,00 - 32,50 2,50 m 0,26 0,19 0,12 796 528 33




6346 32,50 - 35,00 2,50 m 0,28 0,21 0,13 826 559 32
tu

6347 35,00 - 37,50 2,50 m 0,25 0,20 0,12 784 512 30








Lu
6348 37,50 - 40,00 2,50 m 0,17 0,19 0,11 842 362 20




6349 40,00 - 42,50 2,50 m 0,24 0,20 0,13 754 493 31 vi



IIMMINIEMMINIMOIMOM

Analyse
nr.

Borlengde
i meter Prøvelengde Nb(%) Ce(%) La(%) V (PPm) Th (ppm) U (PPm)




6350 42,50- 45,00 2,50m 0,26 0,20 0,12 809 526 30




6351 45,00- 47,50 2,50m 0,27 0,20 0,12 826 543 29




6352 47,50- 50,00 2,50m 0,27 0,19 0,12 808 534 32




6353 50,00- 52,50 2,50m 0,25 0,20 0,12 801 502 31




6354 52,50- 55,00 2,50m 0,26 0,19 0,12 791 504 35




6355 55,00- 57,50 2,50m 0,26 0,20 0,12 786 507 31




6356 57,50- 60,00 2,50m 0,23 0,17 0,11 694 458 34




6357 60,00- 61,00 1,00m 0,25 0,19 0,12 709 489 43




6358 61,00-61,50 0,50m 0,22 0,16 0,10 583 412 34




6359 61,50-62,00 0,50m 0,22 0,16 0,10 620 403 48




6360 62,00- 62,20 0,20m 0,22 0,16 0,10 660 407 32




6361 62,20 - 62,45 
 0,25m 0,aa 
 (1.12. 
 Q.1.1 
 616. 
 442 
 -36. 


6362 62,45- 62,75 0,30m 0,0557 0,0413 0,0156 79 62 12




6363 62,75- 63,00 0,25m 0,0201 0,0325 0,0182 74 25 <10 w
1-..r
a

ta








NJ

m

w
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Bilag 3 XRFanalyserav Nb,Ce,La,Y, Th og U fraborhull3.

Analyse
nr.

Borlengde
i meter Prøvelengde Nb (%) Ce (%) La (%) Y (PPm) Th (ppm) U (PPm)




5301 24,00- 24,50 0,50m 0,0110 0,0162 0,0098 47 < 10 < 10




5302 24,50- 25,20 0,70m 0,0091 0,0160 0,0103 52 < 10 < 10




5303 25,20- 27,50 2,30m 0,26 0,22 0,13 786 528 49




5304 27,50- 30,00 2,50m 0,27 0,24 0,15 860 571 33




5305 30,00- 32,50 2,50m 0,25 0,21 0,12 809 528 39




5306 32,50- 35,00 2,50m 0,25 0,18 0,10 801 514 40




5307 35,00- 37.50' 2,50m 0,24 0,17 0,10 763 481 41




5308 37,50- 40,00 2,50m 0,24 0,18 0,11 767 498 36




5309 40,00- 42,50 2,50m 0,26 0,18 0,10 813 527 39




5310 42,50- 45,00 2,50m 0,24 0,20 0,12 765 503 27




5311 45,00- 47,50 2,50m 0,26 0,22 0,13 844 556 41




5312 47,50- 50,00 2,50m 0,25 0,21 0,12 777 536 32




5313 50,00- 52,50 2,50m 0,25 0,20 0,11 790 517 35




5314 52,50- 55,00 
 2,50m 0,26 0,20 0,11 817 543 34




5315 55100- 57 25 
 2225m 0,0102 0,0195 0,0110 69 < 10 <10 w1--I-,
ø
ku

ta
•



Analyse
nr.

Borlengde
i meter

Prøvelengde Nb(%) Ce(%) La(%) Y (ppm) Th (ppm) U (ppm)

5316 57,25 - 60,00 2,75 m 0,20 0,15 0,0805 622 397 25

6317 60,00 - 62,50 2,50 m 0,25 0,18 0,10 806 514 31

6318 62,50 - 65,00 2,50 m 0,26 0,18 0,10 820 526 33

5319 65,00 - 67,50 2,50 m 0,26 0,16 0,0892 818 520 40

5320 67,50 - 70,00 2,50 m 0,24 0,20 0,12 765 503 27

5321 70,00 - 72,50 2,50 m 0,22 0,15 0,0886 675 435 37

5322 72,50- 74,43 
 1,93 m 0,21 0,16 020952 546 446 28

5323 74,43 - 74,70 0,37 m 0,0595 0,0392 0,0103 63 98 10

5324 74,70 - 78,00 3,30 m 0,0245 0.0258 0,0146 80 23 15

5325 78,00 - 78,30 0,30 m 0,0189 0,0230 0,0144 69 21 11

5326 78.30 - 78,60 0,30 m 0,0223 0,0279 0,0173 86 19 11
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Bilag 4 XRF analyserav Nb, Ce, La, Y, Th og U fra borhull 4.

Analyse
nr.

Borlengde
i meter Prøvelengde Nb(%) Ce(%) La(%) Y (ppm) Th (ppm) U(ppm)




5327 7210 -7232 0222 m 0,0201 020239 020174 99 13 12




5328 7,32 -7,50 0,18 m 0,19 0,18 0,10 602 387 52




5329 7,50 -10,00 2,50 m 0,26 0,21 0,13 852 550 48




5330 10,00-12,50 2,50 m 0,25 0,21 0,13 769 538 38




5331 12,50-15,00 2,50 m 0,25 0,19 0,12 805 498 41




5332 15,00-17,50 2,50 m 0,24 0,16 0,0974 749 469 47




5333 17,50 - 20,00 2,50 m 0,24 0,18 0,11 764 497 43




5334 20,00 - 22,50 2,50 m 0,24 0,18 0,12 815 497 39




5335 22,50 - 25,00 2,50 m 0,25 0,16 0,0976 794 467 40




5336 25,00 - 27,50 2,50 m 0,25 0,16 0,0956 788 490 40




5337 27,50 - 30,00 2,50 m 0,24 0,15 0.0935 767 459 35




5338 30,00 - 32,50 2,50 m 0,24 0,15 0.0922 770 463 36




5339 32,50 - 35,00 2,50 m 0,24 0.16 0.0960 786 508 32




5340 35,00 - 37.50 2,50 m 0,25 0.17 0.0975 802 525 34
w

5341 37,50 - 40,00 2,50 m 0,24 0,16 0.0925 767 483 34
1-..
I-
a
Lel
bra

N

I-e



111111111111110101111111101110011111111•11101100•11110111011010 001111111111•111111101011111101•101111111111•101111111111

Analyse
nr.
-

Borlengde
i meter Prøvelengde Nb(%) Ce(%) La(%) y (ppm) Th (ppm) U (ppm)

5342 40,00 - 42,50 2,50 m 0,21 0,15 0,0928 693 440 25

5343 42,50 - 45,00 2,50 m 0,25 0,17 0.0989 797 494 40

5344 45,00 - 47,50 2,50 m 0,21 0,15 0.0914 667 421 44

5345 47,50 - 50,00 2,50 m 0,21 0,16 0,10 692 424 28

5346 
 50,00 - 53100 3,00 m 
 0,22 0,17 0.11 654 435 29

5347 53,00 - 53,20 0,20 m 0,0863 0.0451 0,0149 123 909 29

5348 53,20 - 53,50 0,30 m 0,0440 0,0371 0,0167 83 142 24

5349 53,50 - 53,75 0,25 m 0,0533 0.0501 0,0114 69 478 37

5350 53,75 - 54,00 0,25 m 0,0367 0,0334 0,0134 80 95 39



Bilag 5

nayse
nr.

XRFanalyserav Zn,Pb,Co,Cu,Sn,Mo og V i borhull

Borenge
i meterPrøvelengdeZnPbCo

1.(ppm).

Cu Sn Mo V




6301 41,00- 41,50 107 < 10 32 26 < 10 6 272




6302 
 41,50- 42,10 141 11 30 9 < 10 < 5 232




6303 42,10- 42,40 275 73 28 12 18 < 5 80




6304 42,10- 42,70 712 164 42 17 34 < 5 17




6305 42,70- 43,00 827 169 36 15 38 < 5 11




6306 43,00- 44,00 927 163 41 18 42 < 5 < 5




6307 44,00- 45,00 863 181 49 19 50 < 5 < 5




6308 45,00- 47,50 876 148 43 16 48 < 5 < 5




6309 47,50- 50,00 799 161 44 15 51 < 5 6




6310 50,00- 52,50 803 166 45 17 51 < 5 < 5




6311 52,50- 55,00 783 201 40 17 51 < 5 < 5




6312 55,00- 57,50 767 228 37 17 53 < 5 < 5




6313 57,50- 60,00 739 233 39 16 48 < 5 < 5




6314 60,00- 62,50 836 231 41 16 50 < 5 < 5




6315 62,50- 65,00 833 237 41 16 48 < 5 < 5 w1-..
I-,
w
va
in

m

I-.



IMOOMOWINN 00IM -0 OM

Analyse
nr.

Borlengde
i meter PrøvelengdeZn Pb Co Cu Sn Mo V

6316 65,00- 67,50 868 248 40 15 50 < 5 < 5

6317 67,50- 70,00 796 236 40 14 45 < 5 < 5

6318 70,00- 72,50 845 234 37 13 43 < 5 < 5

6319 72,50- 75,00 896 252 51 17 51 < 5 < 5

6320 75,00- 77,50 837 256 44 16 52 < 5 < 5

6321 77,50- 80,00 883 246 44 15 50 < 5 < 5

6322 80,00- 82,50 823 236 47 16 46 < 5 < 5

6323 82,50- 85,00 799 205 42 15 42 < 5 8

6323b 85,00- 87,50 688 151 32 15 43 < 5 21

6324 87,50- 89,00 638 143 39 12 39 < 5 22

6325 89,00- 89,25 711 160 34 16 39 < 5 23

6326 89,25- 89,50 826 162 41 18 42 < 5 20

6327 89,50- 89,75 680 147 38 16 40 < 5 21

6328 89,75- 90,00 687 144 37 17 40 < 5 23

6329 90,00- 90,23 118 17 10 10 < 10 < 5 70

6330 90,23- 90,50 113 18 8 10 < 10 < 5 71

6331 90,50- 91,00 149 24 9 9 < 10 < 5 69

•
s
's
BeTTE1

I.)
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Bilag 6

Analyse
nr.

XRF analyserav Zn, Pb, Co, Cu, Sn, Mo og V fra borhull 2.

BorlengdePrøvelengdeZnPbCo
i meter

(ippm).

Cu Sn Mo V




6332 8,00 -8,50 135 23 32 20 < 10 8 269




6333 8,50
-8,83 198 28 28 18 < 10 7 282




6334 8,83 -9,20 536 53 23 15 19 < 5 31




8335 9,20 -9,50 730 186 45 16 46 < 5 11




6336 9,50 -10,50 962 240 50 14 39 < 5 <5




6337 10,50 -12,50 862 154 39 20 44 < 5 6




6338 12,50-15,00 1100 213 48 18 41 < 5 <5




6339 15,00 -17,50 829 199 .46 19 46 < 5 8




6340 17,50 - 20,00 924 208 48 23 53 < 5 <5




6341 20,00 - 22,50 908 201 48 27 55 < 5 <5




6342 22,50 - 25,00 770 202 44 22 49 < 5 8




6343 25,00 - 27,50 845 221 49 21 54 < 5 8




6344 27,50 - 30,00 879 192 52 20 47 < 5 9




6345 30,00 - 32,50 862 157 48 23 49 < 5 8




6346 32,50 - 35,00 934 179 47 19 51 < 5 7
w

1--

6347 35,00 - 37,50 861 180 44 20 48 < 5 8 m
to

6348 37,50 - 40,00 655 136 37 < 5 27 < 5 10 m,

6349 40,00 - 42,50 892 204 42 18 48 < 5 6
r








I-.
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Analyse
nr.

Borlengde
i meter PrøvelengdeZn Pb Co Cu Sn Mo V




6350 42,50 - 45,00 885 211 48 20 51 < 5 7




6351 45,00 - 47,50 829 183 48 21 51 < 5 9




6352 47,50 - 50,00 896 178 47 20 52 < 5 9




6353 50,00 - 52,50 865 244 44 22 46 < 5 5




6354 52,50 - 55,00 796 252 45 19 51 < 5 < 5




6355 55,00 - 57,50 810 291 46 19 46 < 5 12




6356 57,50 - 60,00 744 205 36 17 41 < 5 30




6357 60,00 - 61,00 945 209 44 29 37 < 5 18




6358 61,00 - 61,50 767 224 41 27 36 < 5 12




6359 61,50 - 62,00 749 180 41 23 38 < 5 14




6360 62,00 - 62,20 573 236 37 22 45 < 5 20




6361 62220 - 62245 
 759 212 43 24 47 < 5 16




6362 62,45- 62,75 328 49 21 9 <10 < 5 45 w
1--

1-.

6363 62,75- 63,00 178 18 10 6 <10 < 5 64 w
11:1

m

113

ts,
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Bilag 7

na yse
nr.

XRF analyserav Zr, Rb, Sr og Ba fra borhull1.

or eng e
i meterPrøvelengdeZr (%) Rb (ppm) Sr (ppm) Ba (ppm)




6301 41,00 - 41,50 0,0251 188 832 1100




6302 41,50 - 42,10 0,0241 303 581 1100




6303 42,10 - 42,40 0,36 324 382 486




6304 42,10 - 42,70 1,01 1500 277 392




6305 42,70 - 43,00 1,07 1700 282. 352




6306 43,00 - 44,00 1,30 1100 294 378




6307 44,00 - 45,00 1,33 489 413 197




6308 45,00 - 47,50 1,31 391 331 71




6309 47,50 - 50,00 1,28 580 276 65




6310 50,00 - 52,50 1,32 588 219 48




6311 52,50- 55,00 1,31 671 147 31




6312 55,00- 57,50 1,30 977 129 43




6313 57,50- 60,00 1,27 901 142 32




6314 60,00 - 62,50 1,28 816 144 35




6315 62,50 - 65,00 1,30 885 121 36 tci

la



MIENOIMIMMOINIMIIMIM

Analyse
nr.

Borlengde
i meter PrøvelengdeZr (%) Rb (ppm) Sr (ppm) Ba (ppm)




6316 65,00 - 67,50 1,30 940 112 35




6317 67,50 - 70,00 1,23 854 110 33




6318 70,00 - 72,50 1,20 915 106 39




6319 72,50 - 75,00 1,31 982 95 66




6320 75,00 - 77,50 1,30 1000 84 62




6321 77,50 - 80,00 1,32 856 81 63




6322 80,00 - 82,50 1,29 835 106 70




6323 82,50 - 85,00 1,24 658 165 114




6323b 85,00 - 87,50 1,05 627 222 224




6324 87,50 - 89,00 0,95 594 208 291




6325 89,00 - 89,25 1,06 437 227 253




6326 89,25 - 89,50 1,10 526 196 305




6327 89,50 - 89,75 1,03 675 226 371




6328 89,75 - 90,00 1,04 704 206 394
In
ta•

6329 
 90,00 - 90,23 0,19 288 264 1200 gA






•••4

6330 90,23 - 90,50 0,26 303 273 1200







In

6331 90,50 - 91,00 0,15 330 221 1000 t•J



Bilag

Analyse
nr.

8 XRF analyserav Zr, Rb, Sr og Ba fra borhull 2.

Borlengde
PrøvelengdeZr (%)

i meter Rb (ppm) Sr (ppm) Ba (ppm)
•




6332 8,00 -8,50 0,0258 345 573 1200




6333 8250-8,83 
 0,0278 277 448 610




6334 8,83 -9,20 0,47 206 210 183




8335 9,20 -9,50 1,16 827 286 286




6336 9,50 -10,50 1,18 1400 448 343




6337 10,50 -12,50 1,28 123 330 220




6338 12,50 -15,00 1,31 439 317 149




6339 15,00 -17,50 1,22 856 198 92




6340 17,50 - 20,00 1,33 877 199 58




6341 20,00 - 22,50 1,37 781 174 45




6342 22,50 - 25,00 1,32 557 172 32




6343 25,00 - 27,50 1,36 601 146 39




6344 27,50 - 30,00 1,35 551 154 45




6345 30,00 - 32,50 1,32 616 151 52
sa.

6346 32,50 - 35,00 1,37 535 162 52
in

6347 35,00 - 37,50 1,29 614 154 51 co

6348 37,50 - 40,00 0,85 388 90 36




6349 40,00 - 42,50 1,25 718 137 51






011•111111-0011WININIMMOMM

Analyse
nr.

Borlengde
i meter PrøvelengdeZr (%) Rb(ppm) Sr (ppm) Ba(ppm)




6350 42,50 - 45,00 1,33 815 160 47




6351 45,00 - 47,50 1,36 586 152 28




6352 47,50 - 50,00 1,35 988 147 55




6353 50,00 - 52,50 1,32 775 146 52




6354 52,50 - 55,00 1,31 1000 116 44




6355 55,00 - 57,50 1,29 707 141 74




6356 57,50 - 60,00 1,14 650 166 170




6357 60,00 - 61,00 1,20 619 238 256




6358 61,00- 61,50 0,96 867 310 368




6359 61,50 - 62,00 1,02 1300 223 483




6360 62,00 - 62,20 1,09 1200 177 554




6361 62120 - 62,45 
 1,10 1200 185 673




6362


6363

62,45 - 62,75


62,75 - 63,00

0,10

0,0876

825


219

212


123

1300

260

w

1-

1--
w
to
co

w

ts)
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Bilag 9 U og Th analyserfra borhull 1 (i Ppm).

na yse
nr.

Bor eng e
i meter

Gammaspektrometri

PrøvelengdeUTh

Fluorometri

U




6301 41,00 - 41,50 4 6 1,6




6302 
 41250 - 42 10 
 2_ 18 Q.,9 


6303 42,10 - 42,40 14 117 1,4




6304 42,10 - 42,70 26 317 3,6




6305 42,70 - 43,00 33 345 6,4/6,6




6306 43,00 - 44,00 44 380 3,6




6307 44,00 - 45,00 28 438 4,0




6308 45,00 - 47,50 26 389 4,1




6309 47,50 - 50,00 34 388 4,5




6310 50,00 - 52,50 24 415 1,8




6311 52,50 - 55,00 29 405 1,9




6312 55,00 - 57,50 32 364 2,0




6313 57,50 - 60,00 29 373 1,9




6314 60,00 - 62,50 33 387 1,8
W
P.
I-,
ø

6315 62,50 - 65,00 21 415 2,4/2,8 kel

1/40

M



MMISMEIMMWIMMOI

Analyse
nr.

Borlengde
i meter

Gammasprektrometri

PrøvelengdeU Th

Fluorometri




6316 65,00 - 67,50 34 378 2,6




6317 67,50 - 70,00 25 369 2,4




6318 70,00 - 72,50 24 398 4,2




6319 72,50 - 75,00 20 348 5,0




6320 75,00 - 77,50 22 390 2,6




6321 77,50 - 80,00 23 394 3,1




6322 80,00 - 82,50 24 320 2.4




6323 82,50 - 85,00 19 356 1,3




6323b 85,00 - 87,50 20 322 3,3




6324 87,50 - 89,00 21 298 6,0/5,8




6325 89,00 - 89,25 25 318 6,4




6326 89,25 - 89,50 25 294 12,0




6327 89,50 - 89,75 17 299 4,2




6328

6329 


89,75 - 90,00


90,00 - 90,23

20

3

319

51

6,5


1,8

1:13

1-4

gi
tn
to

6330 90,23 - 90,50 6 40 1,6






03
6331 90,50 - 91,00 8 30 1,8




Kl
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Bilag

Analyse
nr.

10-U og Th analyserfraborhull2.(i ppm).

Gammaspektrometri

Borlengde
i meterPrøvelengdeUTh

Fluorometri

U

6332 8,00-8,50 3 8 0,4

6333 8,50 -8,83 
 1 13 0,6

6334 8,83-9,20 9 148 3,8/3,7

8335 9,20-9,50 12 350 3,6

6336 9,50-10,50 27 419 6,7

6337 10,50-12,50 18 327 17,0

6338 12,50-15,00 26 399 10,0

6339 15,00-17,50 44 415 2,5/2,3

6340 17,50- 20,00 31 380 1,4

6341 20,00- 22,50 24 437 1,1

6342 22,50- 25,00 31 363 1,1

6343 25,00- 27,50 27 374 1,3

6344 27,50- 30,00 19 389 1,0

6345 30,00- 32,50 27 388 1,1

6346 32,50- 35,00 20 394 3,2

6347 35,00- 37,50 15 404 2,0

6348 37,50- 40,00 13 399 0,9

6349 40,00- 42,50 19 398 3,5/3,0 's

'CIT

5rITEI
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Analyse
nr.

Borlengde
i meter

Gammaspektrometri

PrøvelengdeUTh

Fluorometri


U




6350 42,50 - 45,00 23 378 1,6




6351 45,00 - 47,50 19 421 1,2




6352 47,50 - 50,00 27 387 1,0




6353 50,00 - 52,50 25 381 3,2




6354 52,50 - 55,00 26 376 1,6




6355 55,00 - 57,50 15 437 1,2




6356 57,50 - 60,00 31 340 2,2




6357 60,00 - 61,00 33 336 3,6




6358 61,00 - 61,50 26 307 3,2




6359 61,50 - 62,00 35 280 4,3/4,7




6360 62,00 - 62,20 28 291 2,6




6361

6362


6363

62120- 62245 


62,45 - 62,75


62,75 - 63,00

16

5


8

347

72


20

8,0

4,2


2,0

w
I-
1-
w
vra
1-1


0

w


t.,
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Bilag 11 Neutronaktiviseringsanalyserav Sm,Yb,Tb,Nd,Eu og Ta,borhull3. (ippm).

Analyse
nr.

5301

5302  

5303

Borlengde
i meter

24,00- 24,50


24,50- 25220


25,20- 27,50

Provelengde

0,50m


0,70m

2,30m

Sm Yb Tb Nd Eu Ta




5304 27,50- 30,00 2,50m 81 60 17 580 10,07 110




5305 30,00- 32,50 2,50m 94 68 20 740 11,5 145




5306 32,50- 35,00 2,50m 95 70 21 800 12,2 136




5307 35,00- 37,50 2,50m 81 64 20 750 11,3 121




5308 37,50- 40,00 2,50m 92 70 19 770 22,3 138




5309 40,00- 42,50 2,50m 96 69 20 720 11.3 140




5310 42,50- 45,00 2,50m 99 69 18 790 11,5 139




5311 45,00- 47,50 2,50m 90 65 19 700 10,9 131




5312 47,50- 50,00 2,50m 97 70 21 800 12,7 145




5313 50,00- 52,50 2,50m 80 59 17 620 10,0 115 w

p.

5314 
 52,50- 55,00 2,50m 88 67 19 770 1024 129
1-,a
la

5315 
 55,00- 57,25 2,25m 12 3,9 1,7 86




421 1-.



INOMMIMMINOMMINIS

Analyse
nr.

Borlengde
i meter Prøvelende Sm Yb Tb Nd Eu Ta

5316 57,25- 60,00 2,75m 78 53 16 590 9,8 108

5317 60,00- 62,50 2,50m 91 63 21 740 11,4 130

5318 62,50- 65,00 2,50m 81 59 17 660 10,4 120

5319 65,00- 67,50 2,50m 90 63 20 660 11,1 132

5320 67,50- 70,00 2,50m 77 55 15 600 8,7 110

5321 70,00- 72,50 2,50m 67 35 14 520 8,0 90

5322 72,50 - 74243 
 1,93m





5323 74,43- 74,70 0,37m





5324 74,70- 78,00 3,30m






5325 78,00- 78,30 0,30m






5326 78,30- 78,60 0,30m
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Bilag 12 Neutronaktiviseringsanalyserav Sm,Yb,Tb,Nd,Eu og Ta,fraborhull4. (ippm).

Analyse
nr.

5327  

5328

Borlengde
i meter

	

7,10-7,32

	

7,32-7,50

Prøvelengde

0122m


0,18m

Sm Yb Tb Nd Eu Ta




5329 7,50-10,00 2,50m 97 65 21 790 11,3 131




5330 10,00-12,50 2,50m 81 57 15 670 9,6 117




5331 12,50-15,00 2,50m 76 51 14 590 9,1 106




5332 15,00-17,50 2,50m 72 54 14 570 9,0 97




5333 17,50- 20,00 2,50m 78 57 15 650 9,9 114




5334 20,00- 22,50 2,50m 81 56 17 630 9,3 108




5335 22,50- 25,00 2,50m 73 55 15 590 8,7 103




5336 25,00- 27,50 2,50m 86 61 18 680 10,3 119




5337 27,50- 30,00 2,50m 84 59 17 640 9,6 112




5338 30,00- 32,50 2,50m 86 56 17 720 9,1 118




5339 32,50- 35,00 2,50m 82 55 16 690 9,1 120








(73








1-45340 35,00- 37,50 2,50m 75 54 16 630 8,5 107 I-,
51)

ka
5341 37,50- 40,00 2,50m 75 54 16 610 8,3 109

I-.








N)

m








I-å



ISOMMINIIMMMIIMINO

Analyse
nr.

Borlengde
i meter Prøvelende Sm Yb Tb Nd Eu Ta

5342 40,00- 42,50 2,50m 83 57 16 670 9,6 122

5343 42,50- 45,00 2,50m 92 61 16 740 9,8 133

5344 45,00- 47,50 2,50m 73 54 15 640 8,3 105

5345 47,50- 50,00 2,50m 66 47 14 630 8,0 100

5346 
 50,00- 5300 3200m





5347 53,00- 53,20 0,20m





5348 53,20- 53,50 0,30m





5349 53,50- 53,75 0,25m





5350 53,75- 54,00 0,25m








Bilag 13 Hovedelement analyser (XRF) i vekt % og

CIPW norm. (Analysert av I. Rømme, Geol. Inst., NTH).
Bergartstype og lokalitet gitt i




tabell 2.





1 2 3 4 5 6 7

Si02 57,79 58,64 58,99 56,67 61,64 58,94 58,76

Ti02 0,95 0,85 0,93 0,99 0,82 1,80 1,72

Al203 15,89 15,44 15,40 15,61 16,61 16,24 16,61

Fe203 7,38 6,73 6,55 7,85 4,84 5,01 3,67

Fe0 1,25 1,00 1,66 0,77 0,93 1,74 2,63

Mn0 0,76 0,70 0,64 0,34 0,05 0,14 0,12

Mg0 1,07 0,41 1,03 1,17 0,61 1,32 1,28

Ca0 1,57 2,39 0,74 1,86 0,80 2,45 2,71

Na20 5,23 5,66 6,19 3,85 5,46 5,26 5,72

K20 5,54 5,61 4,75 7,62 6,66 5,14 4,97

P205 0,04 0,11 0,02 0,14 0,15 0,48 0,46

Zr02 1,74 1,50 2,05 2,18 0,37 0,09 0,11

Glødetap 0,42 0,41 0,33 0,46 0,60 0,19 0,20




99,63 99,45 99,28 99,51 99,54 98,80 98,96

CIPW norm:







Q 1,33 0,37 1,48 - 2,42 3,55 0,48

Or 32,73 33,12 28,06 45,03 39,36 30,34 29,36

Ab 44,26 47,88 52,37 32,57 46,20 44,50 48,41

An 3,53 0,18 0,22 2,81 1,14 5,55 4,97

Di 3,12 2,20 2,57 4,07 1,43 2,69 4,25

Hy 1,21 2,94 1,38 0,92 0,85 2,03 2,80

01 - - - 0,14 - - -

Mt 3,75 3,06 4,75 0,72 0,76 0,86 5,33

He 4,79 4,62 3,27 7,36 4,31 4,42 -

Ilm. 1,81 1,61 1,76 1,88 1,56 3,41 3,26

Ap 0,09 0,23 0,05 0,31 0,34 1,05 1,16

Zr 2,58 2,57 3,04 3,24 0,55 0,13 0,16



Bilag 14 Litofile sporelement og sjeldne jordarts

(REE) analyser i ppm.

12345




6 7




Rb95360312871222224




266 215




Sr1093077425536




181 204 XRF
Y729631761795163




76 61 Geol.Inst.
Nb25322223662685567




199 192 NTH

Ba110250120260300




1020 1000 (I.Rømme)

Zn972468739611227




118 98




Th370370360




17 13




La900930610




133 130 NAA
Ce181017901660




280 275 analyser.
Nd520580450




120 115 IFE,Kjeller.

Sm828173




19 18




Eu121311




4 4




Tb121310




1 2




Yb909575




9 7




Lu121211




1 1




Bergartstyper og lokalitet for tabellene 13 og 14:




1 Massiv grå trakytt.Vest linse: 5225N 50000




2 Svart oppsprukket randfase. øst linse: 5350N 51000

3 Massiv grå trakytt.




5175N 51000

4 Svart massiv randfase.




5375N 51250

5 Afyrisk trakytt. Krysset mellom Seteråsen og bekk.

6 Mørk porfyrisk trakytt. 5090N 51150.

7 Rødlig porfyrisk trakytt. 5035N 50350.



Irilag 15 Aritmetriske gjennomsnitt, standardavvik og variasjonsbredde
(parantes) for Nb, Ce, La, Y, Nd, Th og U i trakyttene fra
borhullene 1, 2, 3 og 4. (XRF-analyser)

ilntall prøver

%

le %

113%
1
Y ppm

r PPm

1 PPm

U ppm

Vestre trakytt linse

Bh 1Bh 3

2618(Nd=16)

Bh 4

19(Nd=17)

østre linse

Bh 2

27

0,24t 0,02 0,25 t 0,02 0,24 t 0,02 0,25t 0,02

(0,19-0,27) (0,21 -0,27) (0,19- 0,26) (0,17- 0,28)

0,18 t 0,02 0,19 t 0,03 0,17 t 0,02 0,19I 0,02

(0,16-0,22) (0,15 - 0,24) (0,15-0,21) (0,16- 0,24)

0,115± 0,01 0,11 t 0,02 0,10 ± 0,01 0,12± 0,01

(0,10-0,15) (0,088- 0,15) (0,09-0,13) (0,10-0,15)

720 ± 79 778 - 72 754 ± 63 741± 86
(572- 859) (546 - 860) (602- 852) (542- 826)




701 t 86 655 t 57




(520 - 800) (570 - 790)




463 t 47 511 t 37 476 t 42 492 ± 50
(377 - 539) (435 -571) (387 - 550) (362- 559)

35 t 7 36 t 6 38 t 7 35 I 7
(25 - 48) (27 - 49) (25- 52) (20- 51)



Bilag 16 Representative mikrosondeanalyser av klinopyroksen,

biotitt, granat og feltspat.




Aegirin-augitt Augitt Biotitt I Biotitt II

Si02 51,86 52,04 37,72 43,85
Ti02 0,47 0,24 3,21 0,26
Al203 1,07 0,49 9,84 14,35
Fe0 17,61 5,08 24,92 3,69
Mn0 3,03 9,60 5,11 1,92
Mg0 4,83 13,96 6,04 22,41
Ca0 13,13 14,87 N.D. N.D.
Na20 6,36 1,65 N.D. 0,25
K20 N.D. 0,12 10,31 10,25
Ce203 N.D. 0,45 N.A. 0,52
Nb205 0,22 1,28 N.A. 0,76
F N.D. N.D. 0,27 2,08




98,58 99,78 97,31 99,46




Granat Albitt K-feltspat




3i02 34,87 68,66 64,56
Ti02 2,12 N.D. N.D.
A1203 1,23 19,25 19,66
Fe0 25,58 0,69 N.D.
Mn0 9,84 N.D. N.D.
Mg0 0,23 N.D. N.D.
Ca0 24,05 0,34 N.D.
Na20 N.D. 10,48 1,54
K20 N.D. 0,10 13,62




97,92 99,52 99,38



Bilag 17 Mikrosonde analyser av zirkon og titanitt.

(ND.- ikke påvisbart)




Zirkon Titanitt

I

Titanitt


II

Titanitt

III
SiO2 31,09 28,09 28,12 29,79

TiO2 N.D. 30,69 29,74 35,51

Al203 0,12 1,00 0,92 0,46

Fe0 0,74 6,12 6,52 2,90

Mn0 N.D. 0,57 0,79 0,41

Mg0 N.D. 0,26 0,30 N.D.

Ca0 N.D. 25,84 25,44 26,69

Na20 N.D. 0,42 0,31 0,37

K20 0,11 N.D. N.D. N.D.

La203 N.D. 0,74 0,59 N.D.

Ce203 0,30 0,79 0,86 0,71

Nd203 N.D. 0,79 1,17 0,36

Y203 N.D. 1,12 1,41 N.D.

Nb205 N.D. 3,63 4,01 1,89

Th02 N.D. N.D. 0,43 N.D.

Zr02 67,80 N.D. N.D. N.D.




N.D. 0,89 1,25 0,47




100,16 100,57 101,33 99,36



Bilag 18 Mikrosonde analyser av chevikinitt.




I II III

SiO2 21,76 19,64 19,92

Ti02 14,82 15,20 10,26

Al203 0,95 1,03 0,52

Fe0 10,94 10,85 11,67

Mn0 1,89 1,81 1,81

Mg0 0,55 0,46 0,14

Ca0 4,39 4,08 4,94

La203 33,00 18,59 11,74

Ce203 2,36 16,90 26,49

Nd203 2,54 3,09 4,59

Y203 0,12 5,28 0,34

Nb205 1,88 1,43 4,84

Th02 0,42 0,82 1,76

Zr02 1,28 0,18 -




0,10 0,33 0,23




96,96 99,55 99,15



Bilag 19 Mikrosonde analyser av apatitt.

(N.D - ikke påvisbart)

I II III IV V VI

SiO2 11,23 11,82 14,21 17,79 17,81 18,61

Fe0 N.D. N.D. N.D. 0,20 N.D. N.D.

Mn0 0,68 0,18 N.D. 0,34 0,87 0,38

Ca0 32,86 31,87 26,59 21,96 20,62 19,60

La203 4,99 1,99 6,60 6,68 8,94 8,92

Ce203 13,20 14,05 16,47 21,96 21,48 22,66

Nd203 3,36 3,99 4,95 5,55 6,04 6,15

Y203 4,32 4,54 5,09 7,17 6,32 6,37

Nb205 0,44 0,22 0,62 0,32 0,39 0,28

Th02 0,44 0,68 1,69 0,76 1,69 2,60

F 3,44 4,06 3,68 3,12 3,56 3,48




73,51 71,69 78,35 84,54 86,22 87,58



Bilag 20Mikrosonde analyser av pyroklor.

IIIIII IV

SiO2 0,83 0,39 0,26 N.D.

Ti02 11,47 11,83 11,99 12,18

Fe0 0,49 0,66 0,15 0,27

Mn0 0,78 1,90 0,92 1,41

Ca0 14,25 14,73 14,91 14,49

Na20 3,24 3,20 3,40 2,89

La203 0,85 0,75 1,03 0,92

Ce203 9,14 9,38 9,42 5,03

Nd203 1,22 1,10 1,56 1,28

Y203 0,28 1,09 1,15 1,05

Nb205 42,83 43,06 45,68 41,87

Th02 0,14 3,91 0,26 4,43

F 2,67 2,64 2,72 2,61

E 87,07 93,53 92,30 87,33



Bilag 21 . Mikrosonde analyser av fase X og Y.




X




SiO2 0,86 N.D. 0,33

TiO2 17,13 16,69 0,26

Fe0 1,18 1,13 0,36

Mn0 1,37 7,05 0,16

Ca0 3,92 8,52 0,38

Na20 N.D. 0,24 0,13

La203 1,45 0,98 0,70

Ce203 13,99 7,79 6,14

Nd203 4,01 3,40 5,38

Y203 3,52 3,38 17,72

Nb205 35,82 33,10 48,001

Th02 3,65 4,08 N.D.




0,49 0,46 N.D.




87,18 86,63 79,56



1
1

1

1
1
1

1
1

1

Bilag 22 Estimering av de enkelte blokkers volum
og trakyttlinsenes malm/tonnasje.
V= (Areal av vertikalsnitt)x(lengde av blokk)

VEST LINSE:

Blokk 1: 5025N - 5200N





(56. 83.0,5). (180) = 418320 m3

Blokk 2: 5200N - 5350N





(67. 84.0,5). (152) = 427728 m3

Blokk 3: 5350N - 5625N





(60. 107.0,5) .(270) = 866700 m3

Total volum:





= 1712748 m3

Malm tonnasje: 1712748.2,80




= 4795694 tonn

ØST LINSE:






Blokk 1: 5025N - 5200N





(69. 48.0,5). (180) = 298080 m3

Blokk 2: 5200N - 5350N





(75. 63.0,5) .(150) = 354375 m3

Blokk 3: 5350N - 5500N





(85. 75.0,5) .(150) = 478125 m3

Total volum: = 1130580 m3

Malm tonnasje: 1130580 . 2,80 = 3165624 tonn

Totalt estimert tonnasje for Sæteråsen niob forekomst:
7961318 tonn = — 8 mill. tonn



Bilag 23

Kjernelog for borhull 1,2,3 og 4

Brukte forkortelser:

TP - Trakytt-porfyr

T - Trakytt

VS - Vulkanogent sediment

D - Diabas

GT - Grå tuff.

RH - Randsone, heng.

RL - Randsone, ligg.

M - Massio

RP - Rombeporfyr

S - Svart, finkornet bergart
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NORGES GEOLOGISKEUNDERSØKELSE Kartbl.:1813 IV

BORtfiJLL NR. i UTM : 569737

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall : 60° sø X : 5275 N

Retn. : y : 4935 ø

OPPDRAG: STED: SÆTERASEN,VESTFOLD Len de: 249 m Dato:s.3.81Sign.P.I.

Dybde
Kjerne

AntrmtapBetegnelse

0-1.9 m 1,9 100%




1,9-32m 30,1




TP-1




P-

37,6-39,2 1,6




D

39,2-39,4 0,2




VS

39,4-40,5 1,1




GT

40,5-41,3 0,8




D

42,1-48,5 6,4




Nb-T1-RH

Ber artsbeskhvelse Prøve Anal seresultater
Karakterisfikk nr

	

Mørk feltspat porfyr med rødligefenokrystaler. øde kv rts-f ltspat og sye ittår r

opptrer s oradisk. Kalkspatårer med rød r nd. P rtivis epido "lamfibltgran t åre

og aggregater 1-20 % fenokrystaller. Epido aggre ater i amygd ler.

suktlinlatuinert bergart

L s rå til rødli orf r. M e mørke a re ater a bioti t i a dale . 1-3 mm st re.

Am dalene er tildels utstrukket. Enkeltevarts- alkspa årer. Noe pidot mvandles i

porfyr matriks rundt amygdalene.

Svart porfyriskbergart med 0,1 x 1-3 mm fe tspat ister g 0,1 - 1 mm pyrok en

fenokrystaller.

Grå bergart med fragmentav rødlig feltspat porfyr

Mørk grå amygdal rik bergartmed mm til cm- tore o ale hu rom m d biot tt og/ ller

e idot - rød felts at. Deler av sekvensen iser s ak la inerin . Hel ingsvi kel i

forhold til hullet for lamineringer 60°.

Svart svakt porfyriskdiabas.

• m det _41 - s r dte 1 mm s ore o runde iotit -

e idot a re ater.
Rand facies av niobførendebergart. 42,1-4 ,4 er ergar n yg et opp av utt u ne

eirFs-CZ

BeiTti

fragmenterog slirer og gjennomsattav røde feltsp t åre med a sosier

bleking.
vii 104,) •,A1111
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NORGESGEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA
BORHULLNR.

Fall: so° sø

Kartbl.: 1813 rv
UTM 569737

X : 5275 N

OPPDRAG:

Dybde

STED:
Kjerne Ber artsbeskrivelseAnt.m. tap Betegnelse

Karakteristikk
VS

Retn. : y : 4935 ø
Len de : 249 in DaT0:5.3.81Sign.P.m. .
Prøve Anal seresultater

nr

te fil er lan s lami asjon. Spre te

kspatå er ved 233,5 . La inerin s heln'ng

, 230, m: 45 .

Grå massiv o finlaminertber art. Rødfarg

pegmatittårer mellom 229 m og 229,7 m. Ka

med hullet er ved 227,5 m: 600, 228,5 m: 40
Vulkanoklastisksediment.

Mørk grågrønnfin porfyriskbergart.

Grå rønn til rødli flekket svakt porfyrisk


diffust omriss. Spredte kalkspatårer et m


242,65 m. Omvandletamygdal - rik trakytti

bergar . 1-2 m felt pat f nokrys aller ed

ndre n ttverk av dis e åre obser ert ve

k porf r ?

233,5-233,9 0,4

233 9-249 15 1 TP-7

Z
ePTs-£3

brITS

Mall 91 _ VII 1049 _ w nn



BORHULLNR. I.

Fatt 60 SØ

Retn. :

Kartbl.:1813 IV

UTM: 569737

x 5275 N

y : 4935 Ø

NORGESGEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

OPPDRAG:

Dybde
Kjern

Antmtap Betegnelse

STED:Len de : 249 m Dato:5.3.81sign.:p.m
Ber artsbeskrivelsePrøveAnal seresultater

I.

Karakteristikknr

'rnet grå ng_af• iT - .

A k'ølin srand ?

125 4-139 9 14 5




Grå felts atorf r med rødli e 2-10 mm fen kr stal er.enrårunnssel'r oft

over i ure elmessigeområder med rødlig far.Fly ebånd ng ble observ rt irådet




125,4-125,8m.Feltspat-kvarts pegmatittår oppt er ve130,5 m og 1 4,1 m.




14105-145 15 4 1 RP 4 3 Grå rombe orf r med otil 2 cm store rundefenokstal er avelts a .Ve142,8 m

felts ate matittåre.




145,15-1463 1,15




Svartrønn finkornetog afyrisk diabas, me5 cmmbepo fyr in lagret ved 1 5,95 m__




146,3-165,5 19,2 RP 4/3 Rombeporfyr.Vekslende tetthetav båtformee tilktang lære f nokrys aller.




165 5-172 3 6 8 VS

Fargen variererfra grå til brunlig nød.D nne bes rivel e gjel er ogsfore rest rende

rombeporfyrernedover i hullet.Feltspat-krts pe matitårered 152 5 m o155,8m.

Mørkrå laminertbeart.M e inneslutniner avmbepo fyr sæ lig me lom 1 1,3-17 ,3 m.

,21,
t+





Pegmatittårerved 167,1 m, 168,25m og 168,m.La ineri gens h lningr 550 In
I-"





På





Vulkanoklastisksediment. (D

172,3-225,9 53,6 RP 9 Rombeporfyr.





Mer finkornetog færre fenokrystallermello225,5g 225 9 m.egmati t åreved




212 4 o 212 6 m.

kir II ^4 V^I 41  ••



MONIEMS11-0011M,NIIMMOM

NORGES GEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA
BORHULL NR.

Fall: 60 $ø

Retn.:

Kartbl: 1813 17

UTM : 569737

X : 5275 N


y : 4935 ø
OPPORAG:

48,5-84,8 36,3

84,8-90,2 5,4

90,2-125,2 35

STED:

Ber artsbeskrivelse

Karakteristikk
Nb-T1-RH Epidot er ofte assosiertmed de røde feltsp

pyroksen-granat-magnetittårer gjennomvever

fra mentert utseende. Slirene viser 700 he


avtar innholdetav slirer o de rødefeltsp


førende årer ennå er vanlig også her med as

Nb-T1-M Massiv lys brunlig grå niob-førendebergart

Lamineringenshelningsvinkelmed hullet: 46

66,2 m: 60 , 72,2 m: 60 , 77,5 m: 70 , 81,2

svakt feltspat porfyrisk. 0,1- 1 mm store

Partivisfragmentertutseende p.g.a.mørke

epidot årer. Særlig i området 76,0-79,0m  

mellom 84,3-84,8m.

Nb-T1-RL Massiv svakt laminertNb-førendebergart me

Kloritt-Mn0årenett opptrer også partivis i

TP-3

Kjerne
Dybde Ant m' tap Betegnelse

Len de: 249m Dato:5.3.81Sign.:p.i
Prøve Anal seresultater
nr

t årer Både feltsp t åre e og m rke

sonen system tisk o gir ergart n et

nin m d hull t. I mråde 44 4- 8 5 m

t årer forsvi ner me s de rokse -

osiert blekin .

med fi lamine te par ier. (Mørk tripin .)

5 m: 6 , 51, m: 60 , 57, m:600 63,2 : 60

m: 70 Mell m 54,7 58,2 er be garten


enokry taller

m til årtynn klori t2I41:10_rer o enkel e

g 82,2 84,8 m Spre te kv rts-ka kspat rer

spred e mørk fragm nter slir r.

denne one.

Grå feltspat porfyr ofte gjennomsattav fel spat-karts p gmatit iske rer (1 10 cm rede)

Pegmatittendomineresav feltspatmen fører lokalt også h matitt, kloritt,og kalksp t. PD"

Arene er observertved 91,4 m, 92,55 m, 93, m, 95 6 m, 9 ,7 m o 104, m. S enitt rer

observertved 99,2 m, 99,5 m og 104,2m. K lkspat rer 10 ,75 m g 103, 5 m.

I området 105-106m fører orf ren s redte m dal r f lt med bi titt. På ko takten mot

Nb-T1-RLmellom 90,2 o 92 viser orf ren f tebån in so helle 6 ° •
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BORHULL NR. 2

FaU : 600eø

Retn. :
Len de : 81,9 m

Kartbl: 18131v

UTM : 570737

X : 5275 N


y 5060 Ø

Dato:5.3.81 signY•m• •
Prøve Anal seresultater

nr

NORGES GEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

	

OPPDRAG: STED:

Kjerne Ber artsbeskrivelse

	

Dybde Ant.m. -tap Betegnelse Karakteristikk

- -T -RL Grå til mørk rå ber art med svarte slirer. Disse slire blir ot 62, m gro ere o

mer uregelmessige i form. S1irene represen erer s nnsynl igvis tdratt gange og

-




-

breksjefyllinger i ligg av den afyriske tra ytt.lireo ienter ng ved 61,7 m er 90 ._

Frukytt portyr•1'

ktorf r med otil 5‘ mmrøde fen kr sta ler.redtårerg kvas-

kalks at oq mafiske mineraler.Mellcim 62,77,4 m fører porfyr n spre te sva te

amy dal er.

80-80,2 0,2 s Svart finlaminert bergart.

80,2-80,4 0,2 TP-7 Rødlig trakytt porfyr 600 grense (80,2 m).

80,4-80,5 0,1 s Svart finkornet bergart.

80,5-80,6 0,1 TP-7 Trakytt porfyr.55grense (80,5 m).

80,6-80,8 0,2 s Svart finkornet bergart.

80,8-81.00 0,2 TP-7 Trakytt porfyr

81,00-81,50 0,5 s Svart finkornet bergart.

81,5-81,65 0,15 TP-7 Trakytt porfyr.

81,65-81,70 0,05 S Svart finkornet bergart.

8170-81 9 0 2 TP-7 Trak ttorfyr.

N6111 - 5Q11942 - annn




9
91,Ts-EZ

BeTTEI



NIE —01 MIIM IM.01•IMMION

NORGES GEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA
BORHULL NR. 2


Fatt: 60° sø

Kartbl.: 1813 IV

UTM :570737

X : 5275 N

OPPDRAG:

Kjerne
Dybde Antm.

tap Betegnelse

STED:

Ber artsbeskrivelse
Karakteristikk

Retn. : y 5060

Len de : 81 9 m Dato:5.3.81signy.m. •

Prøve Anal seresultater
nr

0-2




2 100 %




2-5,8




3,8




TP3 Grå feltspatporfyrmed mørke amygdalerog sp edte f nokrys aller.Enkelte åremed

mafiske mineraler som skjærerfenokrystallerAvta ende f nokrys allin holdra





5,6 til5,8 m.Trakytt porfyr.

5,8-8,8




3




VS Massiv grå bergart som inneholderfragmenterav TP-nær 5 8 m.ergarn før r

s redte 1 cm feltspat-epidotfylte hulrom.ørke m fiskerer itokkv rk møn ter

vanlig samt mørke cm-store slirer og fragmen er.V lkanok astisk sedimt ?

8,8-15,6




6,8




Nb-T2-RH Grå massiv bergartmed utstrukneslirer og f agment r ofte sterkt gjennvevet av

8,8-10




10 %




mørke årer med mafiske mineraler.Noen av å ene fø er rød argetand iikhet med

10-11




5 %




randen av spredte svarteaggregater.

11-12




20 %




12-13




80 %




Ber arten får en svak laminær tekstur i områ et 13-15 6 m






Fra 8,8-13 m er bergartenbreksjert sannsynlgvis i forbin else m d enorkast ing.






Slirenesorienteringved 9,7 m er 800 i forh ld tilhullak en.B rgartkanetegne

som en randfaciesav en Nb-førendeafyrisk t akytt.

15 6-57 6 42




Nb-T2-M Grå massiv otildels laminertAlb.-førendef risk trak t.155-20svakødli

blekin lan s s rekker. Gjennomvevin_av mø ke mafiske år r i om ådene 23-24, m

26-27 m, 33,4-34 m, 36,6-37,2m og 49,95-522 m.

Følgendeorienteringav laminasjonble obser ert i orhold til hu lakse :

16,5 m: 60°, 20,5 m: 550, 28,5 m: 500, 36,5 : 60°, 39,8 m 80°, 0,7 m: 90°, 7,5m: (1)1
48,8 m: 60 , 53,9 m: 95 .

9
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NORGES GEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA
BORHULL NR. 3

Falt : 45'sø

Kartbl: 1813 rv
UTM :571738

X :5420N

OPPDRAG:

Dybde
Kjern

Antm' tap Betegnelse

STED:

Ber artsbeskrivelse

Karakteristikk

Reim. y 4950

Len de : 205,25mDat0:5.3.8tigft:P.M I
PrøveAnat seresultater

nr
55 10-58 00 290




Diabas.Bleketmørk grønnliqoq hvit flek et tmed r de fel s at å er o

aggregater.

58,00-64,70 6,70 Nb-T1-1211 Som Nb-T-1A over.Laminasjon orientert70° på hull ksened 60,111.

64,70-72,30 7,60 Nb-TI-M Afyrisk,massiv og finlaminerttrakytt.Svt opps rukkemed M 0 føre de spkker.




Laminsdjonorientert75forhold til hull ksen v66,3 m. tu

72,30-74,45 2,15 Nb-T1-RL Af risk trakytt rik på mørke fra menter.Librek *e. Al





LC174,45-75,70 1,35 TP3 Mørk grå finlaminertafyrisk bergart,lokalmed FP fra m nter.
1 >

75,70-76,95


76,95-77,30

1,25


0,35

....

VS

Mørk grå feltspatporfyrmed 3-10 mm fenokry taller.Dels vesikuær med bioti t aggr gater. tcni

Laminertog fragmentførendegrå bergart.r.

77,30-79,20 1,90 TP4 Feltspatporfyrmed 1-10 mm fenokrystaller( -10 % v lum).En desvart(bio itt)

amygdaler (1-2 mm).Mørk grå grunnmassemeuregelessig blekintilr dligrun fa ge.

79,2-111,90 32,70




Mørkrå felts atorf r som beskrevetoverTP4 .S rede idoiru nmassono n

amygdaler.1-3 cm pegmatittårer av kvarts feltspa tflus pat ve80,4, 102m o111,35 m.





Epidot årer ved 90,2 m og 103,3m.Også sp edte ka kspat ørende årer.

111,9-112,2 0,30 Syenitt Rød syenittgang.

112 2-112 65 0 45 TP-4 Felts atorf r med turbulentfl tebåndin .

112,65-114,05 1,40 VS Mørkrå vulkano ent sediment.Fører rombe orf r f a men er.L minasn oritert5o

på hullaksen.

114,05-133,50 19,45 RP4/3 Rombeporfyr.50-60 % båtformetefeltspatf nokryst llered 8-2mm le gde.rå gr nn-_
masse som får nødbruntutseende rundt spred e soner med k rbonat klorit åre- ett.

W;11 91 - VII 10A9 - innn
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NORGES GEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA
BORHULL NR. 3

Fall: 45°Sø

Kartb1:1813 IV

UTM :571738

X : 5420 N

Retn. : y 4950 ø
OPPDRAG:

Dybde
Kjerne

Ant rn. tapBetegnelse

STED:Len de : 205,25 m Datc.3.81signy.m.
Ber artsbeskrivelsePrøveAnat seresultater


Karakteristikk

133,50-134,45 0,95 VS Mørk grå bergartmed diffuse rombenorfra tier ( ra men er?)

134,45-139,05 4,60 RP1 Rombeporfyr,tett porfyrisk.Kvarts-feltsp t pegmitt å er ved 136,2g 138 0 m.

139,05-139,9 0,85 RP1A Mørk grå bergart hvor rombeporfyrpartierm d vanslighekan g enkjen es.




Mellom 139,70m og 139,90m tydelig finlami ert vul anoge t sedi ent.

139,9-141,55 1,65




Rombeporfyr.

141,55-141190 0,35 VS Mørkrå laminertbergart.

141,90-143,25 1,35 RP1B Rombeporfyr

143,25-143,30 0,05 _Il_ Finkornetrombeporfyr.

143,30-143,90 0,60 _Il_ Flytebåndetrombeporfyr.Bånding orientert55° påullak en.
_

143,90-147,10 3,20 RP5 Rombeporfyrvekslendemellom klart hvit porriskartieog pa tier h or grporfy er




•

viser diffus begrensningmot grå grunnmasse.I omdet 1 5,00-1 7,10 o ptrer en del
_

kvartsfylteamdaler.Ved 144 25 1 2 cm krts å.

147,10-172,80 25,70




Grå rombeporfyrmed gråhvitefenokrystallerAmygd 1 rik inntil145,00 m.e kvar s,

feltspat,amfibol, kloritt,flusspatog ellr epidårer i områ et 156 7-158 7.

172,80-172,90 0,10 VS To 2-3 cm soner av grå finkornetbergart.

172,90-182,00




RP9 Amygdal rik rombeporfyr.Grå grunnmassesoviserer rø lig fae lok lt.

182,00-193,25 11,25 II Rombeporfyr. 8

aPTS-EZ
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MIIIMIIIM—MOIMMSWINNOOM

BORHULLNR. 3

Fall : 45°SØ
Retn. :

Kartbl.: 1813 IV

UTM:571738

X ..54213'.'N


y 4950 Ø

Len de : 205, 25 Dat05 . 3. 81 Sign.P.M.I
Prøve Anal seresultater

nr

NORGESGEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

	

OPPORAG: STED:
Kjerne

	

Dybde Ant.m. tap Betegnelse
Ber artsbeskrivelse

Karakteristikk
19-

200,60-205,254,65 II _

ifyrisk bPrga

Svakt utviklet laminær tekstur. Pe matitt å

Flusspat og hematitt førende pegmatitt ved 1

3 cm bred.

Grå afyrisk bergart med hvite og røde spette

Partivis med laminær tekstur. Ved 200,40 rn

er oreaerve 194 3mo 1 4 4m.

4,65. Ved 19 ,45 m kvarts fluss t åre

sentr rt run t ørs å svar e vesi ulære .

yenitt åre.

6
alrFs-EZ
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Kartbl.: 1813 IV
BORHULLNR. 3 UTM: 571738
Fall :450 sø X :5420N

Retn.langsprof.5420N y :4950 ø
Len de :205,25 m Dat05.3.81Sign.:P.I.

Preve Anal seresuffilter
nr

NORGESGEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

OPPDRAG:

Dybde

0-2,9

2,9-5,65

5,65-7,05

Kjerne
Ant rn.tapBetegnelse

100%

2,75TPI

1,40TPIA

7,05-10 75 3 70




10,75-11,60 0 85




11,60-12,80 1,20 TPIB

12,80-14,50 1,70




14,50-14,90 0,40 TPIC

14,90-19,50 4,60 I I

19,50-21,00 1,50 QT

21,00-22,60 1,60




22,60-25,00 2,40 II

25,00-55,10 0,10 Nb-T1-RH

STED:

Ber artsbeskrivelse
Karakteristikk

ørk grå til rødli felts at orf r med 2-10 m feno r staller so ut 'ø 1-2 % vol..

predte amygdaler. 5 cm flytebåndingved 5,65. Ved 4,2 m o 5,1 m e . rer.

mygdal-rikfeltspat porfyr. 1-2 % fenokrys ller. 2-5 fenok ystall r i mø k grå


runnmasse.

ørk rå feltspatporfyrmed spredt a

vart til mørk rå af risk ber art.

mygdalrikfeltspatporfyrmed 1 % fenokr stal er.

fyrisk mørk grå bergart rik på biotittførend amygd ler.

mygdal rik sone med spredtefeltspatfenokry taller (<1 % volum) Frag enter rient rt

0 på hullaksen.

fyrisk mørk grå bergart rik på amygdaler.

assiv rønnli rå ber art uten orf rer. S erkt o s ru ket i mrådet 16 6-1 5.

one rik på amygdalerog spredte svarte frag nter ( latkl te hu rom me bioti t ?)

assiv grønnliggrå type med spredteamygdal og fr gment r elle utstr kne bl rerom


ylt med biotitt.

iffus grense mellom AT og Nb-T-1A. Afyrisk one me utdr tte fr gmente og gj nnoms tt

v tynne pyroksen-granatårer og MnO-stikk. aminas'on40 på hu laksenved 2 ,2m,

00 ved 36,5 m og 70° ved 40,5 m.

eirrs-U

fæTTE
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NORGES GEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA
BORHULL NR, 4

Fall :36'sø

Retn. :

Kartbl.:1813 IV

UTM :5687735

X :5125 N

y 4952 ø

OPPDRAG:

Dybde
Kjerne

Ant.m
.tapBetegnelse

STED:Len de : 223,00 m Dato:s.3.8€igny,34.
Ber artsbeskrivelsePrøveAnal seresultater

Karakteristikknr
101 10-11470 13 60 RP 3 4 L s grårombeporfyrmedmane blæreromdels f lt mkvar s.Mae cm- m-bre e

årer av kvarts+kalkspati området 104,35 m 113,00 m.

114,70-126,10 11,40 II Grå rombeporfyr. 3 cm bred kvarts-feltspatmuskovi t-flu spat å e ved 25,70.
126,10-129,00 2,90 VS Laminertmuskovitt rikt vulkanogentsedimenmed ro bepor yr fra menter




Laminasjonorientert500 på hullets akse.

129,00-130,30




Grå ber art med diffuserombe orf r fen kr stal er._grå

130,30-135,00




Grå rombeporfyrsom alternerermed grå diff st porf riske sonerse 129 00-13 ,30 m)




Disse diffust porfyriskesoner finnes ved 1 1,10-13,30 m 132,5 m, 13 ,10 m 133,25 m,

133,40 m - 133,50 m, 134,10 m og 134,85 m.Diffussoner er san synlig is fo vitrin s-




sprekker.

135 00-140 60




RP9 Grå rombe orf r som fører m e blærerom.Sy nitt åved 39 70.Ell rs sedte

kvarts-kalkspatfylte stikk.

140,60-156,30 15,70 II Grå rombeporfyr.Pegmatittåre ved 148,20 m.

156,30-157,05 0,75




Diabas gang som beskrevetfra 79,10-79,40 mGangoddre t på h 11.

157,05-165,30 8,25 RP9 Grå rombeporfyr.

165 30-165 45 0 15




Diabas.Orientert 40° å hullaksen.

165,45-171,60 6,15 RP9 Grå rombeporfyr. 170,1 m feltspat-flusspatåre.

171,60-181,05 9,45




Diabas.Finkornet avkjølingsrand20-30 cmred.0 erkon akt og underk ntakt henholsvis




orientert400 og 200 med hullets akse.Gan en er g'ennom attafinko neteøde

feltspatårer.

1815-1 235 RP9 Grå rombe orf r.

ll

apTs-EZ
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NORGESGEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA
BORHULLNR. 4

Fall : 360SØ

Retn. :
Lengde: 223,00 m

Kar :1813 Iv
UTM:568735

X :5125 N

y 4952 Ø

. 3•81 signF..M.

Prøve Anal seresultater
nr

i en g å gru nmasse

tklemt blær rom om itt av bleke

50° med hulle s akse

OPPORAG:

Kjerne
Dybde Ant.m. tap Betegnelse

183 40-184 10 0 70 VS

184,10-186,95 2,85 TP 7


STED:

Ber artsbeskrivelse
Karakteristikk

Fra menter av underli ende af risk trakyt

Flytebåndetvesikulærtrakyttmed svarte fl

(hvit-rød)haloer. Flytebåndingorientert

1- båndi anli vis

utvikletmed 55° orienterin å hullets ak e. S r dte e idot-a bitt f rende sprekk r.

aPTs-EZ
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NORGESGEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA
BORHULLNR.4

Fall : 36°sø

Kartb1:1813 Iv


UTM:568735

X :5125 N

Retn. y 4952 ø
Len de : 223,00 m

Prøve Anal seresultater
nr

s at-k rts å er. V d 56 3 m o 56 60

ster i ubofi tisk s mmenvo sning ed

orient t 30° i forh ld til hulle .

let.

tebåndi g mel om tel spat p rfyr

OPPDRAG:

Dybde

79,10-79,40

Kjerne
Ant.m.tap

0,30

Betegnelse

TP-3

79,40-79,60 0,20 TP-3

79,60-80,00 0,40




80,00-88,50 8,50 TP-3

88,50-90,30 1,80




90,30-99,60 9 30 TP-3A




TP-3A

99,60-100,30 0,70 TP3A

100,30-100,50 0,20 VS

100,50-101,10 0,60 RP4/3

STED:
Ber artsbeskrivelse

Karakteristikk
I området 52 50-54 00 m en del mm-t kke kal

kvarts-feltspatpegmatitt. 


Gang beståendeav 1-2 mm hvite plagioklas1

mørk grønne mafiskemineraler. Overkontakt

Underkontaktorientert500 i forhold til hul

Felts at- orfyrisk trakytt. 


Gang som beskrevetfra 79,10-79,40m.

Feltspatporfyrisktrakytt.

Feltspat porfyrisktrakyttmed turbulentfl

fragmenter. Epidot omvandlet.

Felts at orf risk trak tt lik FP . Fl tebåndi i u dr d i n rt

på hullets akse.

91,95 m: 1 cm syenittåre. Pegmatittårer v kvar , tel s at o lokal flus at

finnes ved 90,30 m, 91,85 m, 92,90 m, 94,95 . Kva ts-ep dot-k1 ritt-f usspa årer

ved 93,20 m, 93,45-93,60m, 94,00-94,20m, ,80 m g 97, 0 m.

Grå trakyttmed spredte fenokrystallerog s arte sl'rer o fragm nter. Flyte

laminasjonutviklet som viser 50 orienteri med h llets akse.

Grått vulkanogentsedimentmed pegmatittga mello 100, 4 m og 100,40m.

Rombeporfyrmed 40-60 % fenokrystaller(5-2 mm) i rå ma riks. Sonen ører lere

1-3 cm brede partierav vulkanogentsedimen . (Sand teins anger )

apTs-EZ

BeTTEI
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NORGESGEOLOGISKEUNDERSØKELSE
BORHULLNR, 4

Kartbl.: 1813 Iv

UTM:568735

OPPDRAG:

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

Kjerne
Dybde Antrnp

STED: Len de: 223 00 m Dat05 .3.81Sign.:P.I.
Ber artsbesknvelse Prøve Anal seresultater

Betegnelse Karakteristikk nr

Fall : sg

langs prof.5125N
X : 5125 N
vRetn. 1 : 4952 ø

0-

4.10-6,10


6,10-6,65

4 10


2,00

0,55

TP1


TP-1A

Vesikulærmørkrå felts atorf r.5 % fe okr sta ler m d 2-8m lene.

Mørk grå massiv bergartmed svakt utvikletlaminasjn.T ldelslekket utsee de p.g a.

ørsmå svarteamygdalermed lys rand.Lamin sjon o 'enter550 i forholtilullaks n.

Mørk grå feltspatporfyrmed 5 % volum feno rystallr (2-mm).Røde t'l hvi e halo r

rundt spredteamygdaler (0,1-1mm diam.)

6,65-7,05 0,40




Tett flytebåndetfeltspatporfyr.Bånding i 1-2 mmkalariente t 60å huksen.




10 % volum fenokrystalleros etter av hvitilrø lig f rge.

7,05-7,30 0,25




Svart afyrisk og finkornetbergart.Ved 7, 5 m 1 csyen tt gan .

7,30-16,10 8,80 Nb-T1-RH Afyrisk trakytt.Lys brunlig.Fører nettv mørkårerg Mn0- tikk i tille g til

svarte uregelmessigeog linseformetefragme ter.





I området 7 30-10 00 m otrer lys brune slrer imørkrår nnmass .





Kvrts-felts at-roksen åre3 cm bred ved 10,7 m11,m.





16,0-11,5m endelepidot årer.

16,10-45,00 28,90 Nb-T1-M Massiv gråbrun Nb-trakyttmed laminertteks ur.SedtenO-sti k.





Laminasjonsorienteringer 45-50i forhold til hul aksen

45 00-53 00 8 25 Nb-T1-RL Gråbrunlaminert oaf risk trak tt med sedte mørke slrer ofra me ter.

53 05-54 05 0 80 TP-3 E idot oalbitt omvandletfeltspat porfyr.Mye fgment r og u dratte blære om.

54 05-79,10 25,05 H Grå feltspatporfyrbeståendeav 3-10 mm fen krystaler (1% vol m).0 re del av

feltspat poryksener vesikulærog har flekk t utsede p..a. rø lige e idotf rende

haloer rundt biotitt fylte blærerom. Vesik lærer s rlig anlig områd t 54, 5-59,0 m.

SIDTS-E
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